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Hokejisté nám opět vrátili národní hrdost
Pavel Šmerda

N eděle 23. května, krátce 
před třiadvacátou hodinou. 
Česko ovládla hokejová 

eufórie. Doma, v restauracích nebo 
na náměstích před velkoplošnými 
obrazovkami slavily statisíce lidí 
další titul mistrů světa. 

Ruku na srdce, kdo z vás před 
světovým šampionátem věřil téhle 
partě „neznámých“ hokejistů? Asi 
jen věční optimisté nebo snílci. Kdo 
z vás znal jména jako Kašpar, Moj-
žíš nebo Novotný? Pouze hokejoví 
odborníci. Tahle podceňovaná parta 
bojovníků nám ale opět vrátila ná-
rodní hrdost.
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NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU

www.oknostyl.cz
PVC - HLINÍK - DØEVO

KOMPLEXNÍ ØEŠENÍ DOTACÍ

Kontejnerová doprava, zemní práce. LEVNÌ. Tel.: 733 715143
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Obce jsou na velkou
vodu lépe připraveny

Na železnici vyjely žluté vlakyNa železnici vyjely žluté vlaky
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Novinka. V rámci prezentace své nabídky na provozování regionální dopravy v Jihomoravském kraji jezdí od 
soboty mezi Skalicí nad Svitavou a Šakvicemi žluté vlaky společnosti  RegioJet. Každý den zvládnou tuto trasu 
šestkrát. Nízkopodlažní vozidla umožňují snadnou přepravu invalidních vozíků, kočárků a jízdních kol. Na 
„palubě“ je také zdarma připojení WiFi. Jedna cesta v rámci kampaně Žluté jaro na železnici, která potrvá až 
do 4. června, vás vyjde pouze na pět korun. (pš)  Foto Jaroslav Oldřich

Vavřinec se
přihlásil

do soutěže
Vavřinec - Novou náves ve Ve-

selici, která byla zbudovaná v le-
tech 2002 až 2007 v prostoru po 
zrušené požární nádrži a její sou-
částí je i nová kaplička sv. Antoní-
na, přihlásili Vavřinečtí do soutěže 
o Nejkrásnější náměstí nebo náves. 
Soutěž vyhlásil měsíčník Moravské 
hospodářství a je určena pro obce 
nebo města z kraje Vysočina, Jiho-
moravského, Zlínského, Olomouc-
kého, Moravskoslezského a z okre-
su Svitavy. Hlasovat pro jednotlivé 
přihlášené náměstí a návsi je možné 
od 27. června do 15. září.  (pš)

Pracovnice 
charity odjely 

do Troubek
Blansko - Čtyři pracovnice vý-

jezdního krizového týmu Oblastní 
charity Blansko odjely minulý tý-
den pomáhat do oblastí postižených 
povodněmi. 

„Konkrétně do Troubek,“ prozra-
dila ve čtvrtek členka týmu Aneta 
Orálková s tím, že za úkol budou 
mít především humanitární a psy-
cho-sociální pomoc. „Uvidíme ale 
až na místě, co konkrétně budou 
lidé potřebovat,“ doplnila. 

Diecézní charita Brno, pod kte-
rou blanenská charita patří, se roz-
hodla uvolnit část prostředků z ne-
dělní církevní sbírky na Charitu na 
pomoc obětem záplav. Lidé mo-
hou přispět také prostřednictvím 
dárcovské SMS ve tvaru DMS 
POVODNE2010 na číslo 87777 
(jedna DMS stojí 30 korun, Charita 
obdrží 27 korun).  (pš)

Bohumil Hlaváček
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Po-
vodně, přívalové deště a další ži-
velné katastrofy spojené s velkou 
vodou patří v posledních letech 
neodmyslitelně i do střední Evropy, 
Českou republiku nevyjímaje. Ne-
zakřikněme to, ale našemu regionu 
se letos zatím vyhnuly. Přesto je tře-
ba se ptát, zda by některé místo po-
stižené v minulosti, nemohlo zažít 
něco podobného znovu. Třeba jako 
obec Troubky, která skončila opět 
pod vodou po třinácti letech.

V roce 1997 vtrhl živel po rozvod-
nění řeky Svitavy i do Blanska a na-
páchal tam rozsáhlé materiální ško-
dy zejména na Sportovním ostrově 
Ludvíka Daňka. Zda by se to mohlo 
opakovat, jsme se zeptali místosta-

rosty Jindřicha Krále. „Bohužel se 
obávám, že ano. Nikdo neovlivní, 
jaká voda přijde. My jsme sice udě-
lali v uplynulých letech opatření, 
která vyvrcholila regulací toku řeky 
přes město, na padesátiletou či sto-
letou vodu by však určitě nestačila,“ 
pokyvuje hlavou. Podle něho radnice 
udělala maximum, co mohla. „Kdy-
by přišla stejná povodeň jako před 
třinácti lety, dopad by byl ale urči-
tě menší,“ myslí si. Jak řekl, další 
možné ochranné práce proti stoleté 
vodě by šly do stovek milionů a ještě 
by byly technicky téměř nemožné. 
„Větší prohloubení řeky Svitavy 
nám nedovolila ekologická hnutí,“ 
dodal. Pomoci by mohl poldr nad 
městem. „Bohužel z něho sešlo, na-
razili jsme spolu se správou toku na 
absolutní nesouhlas ze strany města 
Rájec-Jestřebí,“ vysvětlil Král.

Na protipovodňových opatřeních 
zapracovali i ve Sloupu, kde příva-
lový déšť napáchal milionové ško-
dy hned dvakrát po sobě v rozmezí 
čtrnácti dnů v květnu 2003. 

„Sloup však bohužel není od té 
doby o moc více chráněn, i když 
jsme v podstatně jiné situaci než 
Troubky. Ty leží u řeky, kde ke kata-
strofě může dojít klidně každý rok. 
U nás to byla naprosto mimořádná, 
velice náhodná událost,“ uvedl sta-
rosta Josef Mikulášek. 

Hned v roce pohromy se stihl 
udělat odvodňovací příkop, takže 
z jednoho směru od Žďáru a Něm-
čic je obec chráněna. V těchto mís-
tech se začne ještě budovat v nej-
bližší době suchý poldr. „Od Petro-
vic je to horší. Nestabilní podloží 
brání jakékoliv stavbě. 

 Pokračování na str. 5 

Začínají sněmovní volby
Blansko - V pátek 28. května od 14 do 22 hodin a v sobotu 29. května od 

8 do 14 hodin se konají volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. Voliči v Jihomoravském kraji budou svoje poslance vybírat mezi 
533 kandidáty devatenácti politických stran a hnutí. 

Na kandidátkách je celkem 430 mužů a 123 žen, průměrný věk kandidátů 
je něco málo přes 46 let. Nejstarším kandidátem v Jihomoravském kraji je 
devětaosmdesátiletý Jan Rašovský, nejmladším kadidátům je jedenadvacet 
let. Mezi nimi fi guruje i Nikol Filoušová z Letovic. Výsledky voleb, zají-
mavosti a představení nových poslanců za Blanensko a Boskovicko najdete 
v příštím čísle.  (pš)

Autobus sjel ze silnice
Křtiny - Linkový autobus vezoucí asi tři cestující sjel ve středu 19. květ-

na odpoledne do příkopy na příjezdu do Adamova od Křtin. Jeho řidič se 
totiž pokoušel v úzkém úseku vyhnout projíždějícímu nákladnímu autu 
značky Volvo. Ke střetu autobusu a nákladního auta nedošlo, při havárii 
autobusu nebyl nikdo zraněn. Policisté na místě po dobu šetření nehody 
a vyproštění autobusu hasiči řídili dopravu kyvadlově.  (hrr)

Po porážkách s Norskem a Švý-
carskem byli Češi na dně. Jágr se 
opřel do hráčů z NHL, kteří odmítli 
z různých důvodů reprezentovat, 
dokonce i prezident hokejového 
svazu Král se vyjádřil, že nám ujel 
vlak. Není tomu tak.

Vítězství nad Švédskem, Kanadou 
a poté nervydrásající čtvrtfi nálové 
i semifi nálové duely proti severským 
soupeřům Finsku a Švédsku, které 
vyvrcholily až samostatnými nájez-
dy, nás poslaly do fi nále proti Rusku. 
Hokejového obra, který si chtěl po 
nevydařeném vystoupení na olym-
piádě ve Vancouveru na světovém 
šampionátu spravit chuť, posílila 
v Německu taková esa jako Malkin, 
Ovečkin, Datsjuk, Kovalčuk či Fjo-
dorov. Co jméno, to pojem. Rusové 
v turnaji válcovali jednoho soupeře 
za druhým a souboj s Čechy měl 
být jen korunovací jejich zlaté jízdy. 

Naši hokejisté dokázali ale i v po-
sledním zápase předvést neuvěřitelný 
bojovný a obětavý výkon a ruského 
medvěda poslali po brankách Klepi-
še a Rolinka do kolen. Datsjuk sice 
ještě zvýšil naši tepovou frekvenci 
kontaktním gólem, ale více už Ruso-
vé nedokázali a my jsme si zase po 
delší době mohli naplno vychnutnat 
hokejovou radost.

Ne a ne a ne. Úspěchy se neomrzí. 
Matně si vzpomínám na zlato v roce 
1985 v Praze. Už naplno jsem pro-
žíval vítězství ve Vídni v roce 1996, 
olympijský turnaj století v Naganu, 
titul z Lillehammeru v roce 1999, 
z Petrohradu v roce 2000, z Kolína 
nad Rýnem v roce 2001 a znovu 
z Vídně v roce 2005. Díky hoši, do-
kázali jste nám vrátit národní hrdost 
a dali jste aspoň na chvíli zapome-
nout na nechutné předvolební hrátky, 
které musíme v těchto dnes snášet...

Zlato. Vítězné tažení českého hokejového týmu vyvolalo opravdovou ná-
rodní eufórii. Semifi nále s napětí m sledovali i návštěvníci Fotbalové hos-
půdky na blanenském hřišti .  Foto Bohumil Hlaváček
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Policisté apelují na motorkáře: Zbytečně neriskujte

Zajímavá akce nabízí na sedmi místech v regionu pestrý program

V pátek se koná Noc kostelů

černá kronikačerná kronika

Jiřího Bělehrádka, starosty 
Velkých Opatovic

Ani v předvolební kampani neuti-
chají hlasy vedoucí ke zrychlené pří-
pravě výstavby rychlostní komunikace 
R43. Vznikl i turistický pochod, který 
si dal za cíl podpořit řešení. Jak se na 
problém díváte vy, jako starosta města, 
které leží ve špatně dostupné nejsever-
nější části blanenského okresu? 

Stavba R43 by pro náš region přinesla daleko lepší dopravní dostupnost. 
Neustále slýchám od vedoucích pracovníků místní fi rmy P-D Refractories, 
že situace je dost špatná. Z Boskovic je sice částečně opravená silnice, ale 
příliš úzká. Z Letovic je pak cesta místy ve špatném stavu. Výsledkem je, že 
kamiony, které jezdí do Velkých Opatovic, mají problémy. 

Po nějakém řešení jsme volali už v roce 2000, kdy jsme se společně s Je-
víčkem, Boskovicemi, Moravskou Třebovou a Městečkem Trnávka obrátili 
na Jihomoravský kraj. Celá věc se ale neustále protahuje, což je pro nás 
špatné. Víme, že kdyby se začalo stavět od Moravské Třebové a skončilo 
napojením na současnou silnici I/43, tak by se doprava jen zkomplikovala. 
Ale je nezbytné vůbec někde začít. Vzniklo už několik variant, ale pro lidi, 
kteří znají místní podmínky, jsou některé naprosto nepochopitelné. Ke kaž-
dé se navíc zpracovávají různé studie a posudky, a tím se všechno brzdí. 

Rád bych viděl do budoucna nějaký nadějný výhled. Ale podle zkuše-
ností z některých jednání a různých průtahů optimizmus poněkud ztrácím. 
 (hrr)

Marta Antonínová
Pavel Šmerda

Blanensko - Více než tři stovky 
zařízení po celé republice se letos 
zapojí do akce Noc kostelů, která 
se koná v pátek 28. května. Nápad 
na uspořádání přišel z Vídně, kde 
se podobná akce konala už v roce 
2005 a během čtyř let se spontánně 
rozšířila do celého Rakouska. Loni 
překročila hranice a otevřely se 
také kostely a modlitebny v Brně, 
Třebíči, Adamově, Letonicích, 
Velkých Pavlovicích, Mikulově 
a v Plzni.

Adamovský kostel svaté Barbory 
patří mezi průkopníky akce na Bla-
nensku a také letos se na blížící se 
noc náležitě připravil. Organizátoři 
zejména z řad mládeže chystají od-
polední program, který pod názvem 
Okolo kostela a s podtitulem Pomá-
háme Súdánu začíná už v 16 hodin 
a pokračuje zpíváním na náměstí. 
Od devatenácté hodiny začne večer-
ní program společným zvoněním na 

přinesené zvonečky. Organizátoři 
chtějí vzpomenout také osud svaté 
Barbory, patronky kostela, nebude 
chybět ani chvilka s pěknou knihou, 
prohlídka adamovského skvostu – 
Světelského oltáře a nezastupitelné 
místo bude mít po celý večer hudba 
v mnoha podobách.

Letos poprvé se do Noci kostelů 
zapojí i poutní kostel Jména Panny 
Marie ve Křtinách. Program začne 
vyzváněním v 17.50 hodin a pokra-
čovat bude mší svatou. O čtvrt na 
osm se rozezní zvonohra a násle-
dovat budou přednášky věnované 
například původu a významu sochy 
Panny Marie Křtinské či Mariánské 
ikonografi i chrámu. Premonstráti 
zazpívají česky církevní hodinky. 
Současně si zájemci budou moci 
prohlédnout chrám s odborným vý-
kladem. Pro děti i dospělé bude při-
praven program i u svaté Anny. 

V dřevěném kostelíku v Blansku 
začíná program už v 17 hodin, kdy 
si na své přijdou především rodi-
če a děti. Souběžně je připraveno 

malé divadelní představení Kočičí 
palác, v 18 hodin se uskuteční kon-
cert Školního kytarového orchestru 
ZUŠ Blansko. Odvážní mohou vy-
stoupat po žebříku na ochoz věže, 
zájemci si vyslechnou historii kos-
telíku, k nahlédnutí bude prezentace 
historických i současných fotografi í 
ze života farnosti. Ve 20 hodin začí-
ná program literárně dramatického 
oboru ZUŠ Blansko. Prostor bude 
i k osobním rozhovorům s farářem, 
ve 22 hodin bude sloužena „pravá 
půlnoční bohoslužba“ ke konci jara, 
závěr obstará varhanní koncert. 

Hřbitovní kostel Svatého Ducha 
a kostel sv. Stanislava. Hned na 
dvě místa mohou zavítat navštěv-
níci Noci kostelů v Kunštátě. Ve 
hřbitovním kostele na ně čekají od 
osmnácti hodin prohlídky objektu 
a krypty s rodinnou hrobkou posled-
ních majitelů kunštátského panství, 
od 21 hodin si mohou poslechnout 
výklad kastelána zámku Radima 
Štěpána. V kostele sv. Stanislava 
zahájí akci deset minut před šestou 

slavnostní vyzvánění, následují mše 
svatá, individuální prohlídky, setká-
ní s knězem i samotným patronem 
kostela, sv. Stanislavem. Nebude 
chybět ani koncert duchovní hudby 
a mnoho dalších zajímavostí.

Prohlídky kostela, vystoupe-
ní Sloupského chrámového sboru 
a Šošůvské scholy. Takový pro-
gram nabízí na Noc kostelů kostel 
Panny Marie Bolestné ve Sloupu, 
kde nebude chybět ani májová po-
božnost a varhanní preludium. Mší 
svatou s kytarovým doprovodem 
zase odstartuje v šest hodin večer 
Noc kostelů v kostele sv. Kateřiny 
v Šebrově-Kateřině. Na programu 
budou také komentované prohlídky 
kostela, varhanní preludia, akci za-
končí závěrečná modlitba.

Noc kostelů nabízí možnost na-
vštívit kostely a modlitebny a po-
znat nejen jejich kulturní hodnotu, 
ale také se seznámit s křesťanstvím 
prostřednictvím hudby, umění, se-
tkání nebo zážitků. Více na www.
nockostelu.cz

zeptali jsme sezeptali jsme se

Radim Hruška

Blansko - Šest nehod, tři lehká 
zranění a dvě těžká. Taková je pro-
zatímní bilance letošního pohybu 
motorkářů po silnicích Blanenska 
a Boskovicka. S příchodem hlav-
ní sezony se dá tušit jisté zhorše-
ní. V loňském roce se totiž nehod 
odehrálo sedmatřicet a zemřeli při 
nich dva motocyklisté. Policisté se 
tomu snaží předcházet kontrolami 
i preventivními akcemi. Pomoci 
má i unikátní počin Nežij vteřinou 
2010, který se odehraje v sobotu 
5. června v areálu jeskyně Výpustek 
v Moravském krasu.

„Je to již třetí ročník akce, která je 
primárně určená milovníkům jízdy 
v jedné stopě. V areálu jeskyně Vý-
pustek budeme od 13 hodin společně 
s dalšími organizacemi vysvětlovat, 

Prevence. Akce Nežij vteřinou přilákala v minulých letech celou řádku mo-
torkářů.  Foto Radim Hruška

jak se bezpečně chovat na silnici, 
a jak strašlivé mohou být následky 
dopravních nehod, pokud je jejich 
účastníkem motocyklista. Blanenský 
okres je totiž motorkáři velmi vyhle-
dávaný. Bohužel to s sebou nese 
i skutečnost, že jsou zde velmi časté 
vážné dopravní nehody a v posled-
ních letech nejsou výjimkou ani smr-
telné následky,“ vysvětlila blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková.

Policisté budou proto na místě 
ukazovat například následky do-
pravních nehod motorkářů v našem 
regionu. Příchozí se budou moci 
podívat i na ojedinělou prezentaci 
primáře brněnského traumacentra 
MUDr. Pavla Macha z operačních 
sálů, na zařízení pro crash testy 
motocyklů z ČVUT v Praze nebo 
na nejmodernější vybavení Policie 
České republiky - motocykly, mo-

bilní komunikační a kontaktní cent-
rum či nový alkotester Dräger.

„Účastníci se navíc dozví, co zne-
snadňuje práci hasičům při neho-
dách, na stánku autoškoly si budou 
moci ověřit, jak jsou na tom se zna-
lostmi pravidel silničního provozu, 
zastavit se mohou také na stánku BE-
SIPu a kampaně Nemyslíš – zaplatíš, 
podporované i známým českým mo-
tocyklovým závodníkem Lukášem 
Peškem,“ vypočítala Šebková. 

Podle ní nebude stejně jako v loň-
ském roce chybět motocyklová ško-
la známého trialisty Mirka Lisého, 
výuka první pomoci při nehodě 
motorkáře v režii zdravotnických 
záchranářů, výstava ochranných 
pomůcek určených pro motorkáře, 
svěcení strojů faráři, vzpomínka na 
motorkáře, kteří se už domů z vy-
jížďky nevrátili a možnost návštěvy 

jeskyně Výpustek, která v minulosti 
sloužila i jako protiatomový kryt. 
Lákadlem pro milovníky silných 
strojů bude také projížďka Josefov-
ským údolím, kde bude od 13 do 
13.30 hodin jednosměrně průjezdná 
silnice od Adamova k Výpustku, od 
13.40 do 15 hodin pak bude umož-
něn jednosměrný průjezd pouze 
v opačném směru.

„Akce se může zúčastnit každý, 
kdo má platné řidičské oprávnění na 
jím řízený motocykl, který je v bez-
vadném technickém stavu s platnou 
technickou kontrolou. Zároveň vy-
zýváme k dodržování pravidel sil-
ničního provozu a upozorňujeme, 
že v případě zjištění nekázně hrozí 
vyloučení z účasti na programu 
a okamžité ukončení akce,“ dodala 
Šebková. Více na webových strán-
kách www.policieblansko.sweb.cz.

Řidiči jezdili příliš rychle
Blanensko a Boskovicko - Na dodržování bezpečnostních předpisů, za-

jištění přechodů pro chodce a nebezpečných míst z hlediska dopravy ve 
městech a obcích zaměřili ve středu 19. května svoji pozornost policisté 
v blanenském okresu. Zkontrolovali dvaaosmdesát řidičů a zjistili u nich 
celkem jednapadesát přestupků. Ve čtyřiceti případech se jednalo o překro-
čení povolené rychlosti. Jeden z řidičů jel v obci, kde je povolená padesá-
tikilometrová rychlost, dokonce 102 kilometrů v hodině. Kromě toho šest 
lidí nepoužilo bezpečnostní pásy. Policisté uložili pokuty v celkové výši 
přes šedesát tisíc korun.  (hrr)

Řádil v počítačové učebně
Boskovice - Šestnáct paměťových modulů RAM z celkem jedenácti 

počítačů umístěných v počítačové učebně v budově jedné z boskovických 
středních škol ukradl zatím neznámý zloděj. Do učebny se dostal bez pou-
žití násilí. Způsobil škodu za asi jedenáct tisíc korun.  (hrr)

Zloděj kradl naftu ze strojů
Jedovnice - Celkem čtyři sta litrů paliva zmizelo ze zaparkovaných pra-

covních strojů v Jedovnicích. Zloděj nejprve z jednoho z nich odčerpal dvě 
stě litrů motorové nafty. To mu ale nestačilo, proto se zaměřil i na vibrační 
vál, ze kterého ukradl dalších dvě stě litrů nafty. Celkem tam způsobil ško-
du za více než čtrnáct tisíc korun.  (hrr)

Zmizely věci za 85 tisíc
Moravský kras - Na parkovišti u Horního můstku propasti Macocha 

v Moravském krasu se v sobotu 15. května zloděj vloupal do osobního 
auta značky Peugeot. Lup se mu vydařil, protože turisté si ve vozidle 
nechali všechny osobní věci. Zmizela tak například navigace, mobilní 
telefon, tenisová raketa, batoh, spací pytel, MP3 přehrávač, notebook, fo-
toaparát, diktafon a další věci. Škoda se vyšplhala na pětaosmdesát tisíc 
korun. Policisté proto vyzývají lidi, aby ve vozidlech nenechávali žádné 
cenné věci ani tehdy, pokud vědí, že z auta odchází jen na několik desítek 
minut.  (hrr)

Zloději se hodily palety
Kotvrdovice - Čtyřicet kusů dřevěných palet si odnesl v pátek 14. květ-

na zatím neznámý pachatel z volně přístupného parkoviště před restaurací 
v Kotvrdovicích. Majiteli tak zloděj způsobil škodu za asi dvanáct tisíc 
korun.  (hrr)

Vandal posprejoval nádraží
Boskovice - Posprejovanou budovu toalet na nádraží Českých drah 

v Boskovicích našel v pátek 14. května v ranních hodinách tamní výprav-
čí. Přivolaní policisté na místě zjistili, že vandal v noci vytvořil spreji 
různých barev neidentifi kovatelné nápisy. Způsobil tak škodu za asi deset 
tisíc korun.  (hrr)

Rudice - Kulturně sportovní are-
ál Pod lipou v Rudici pomalu mění 
svůj vzhled. Konečná podoba vzni-
ká na základě návrhů samotných 
obyvatel obce. Vznikne tak komu-
nitní centrum, místo setkávání při 
nejrůznějších příležitostech.

„S pronajímatelem restaurace 
Tumperk jsme domluveni na roz-
šíření venkovního posezení před 
restaurací, protože právě v bezpro-
střední blízkosti vedou cyklistické a 
turistické trasy a zejména v létě je 
tato lokalita velmi navštěvovaná,“ 
řekl rudický starosta Roman Šebela 
s tím, že obec získala od Jihomorav-
ského kraje také dotaci na druhou 
etapu výměny otopného systému 
v tomto kulturním domě. 

„Další dotaci ze zemědělského 
intervenčního fondu jsme získali na 
vybudování zázemí pro areál Pod 
lipou. Vznikne tam prostor, odkud 
bude možné obsluhovat celý areál, 
a to i s velkým mobilním stanem 
s posezením asi pro stovku lidí. Že 
je to potřebné, jsme si už letos ově-
řili jak při pálení čarodějnic, tak při 
vzpomínkové akci k ukončení dru-
hé světové války,“ upřesnil Roman 
Šebela.

U fotbalových kabin už je roze-
stavěno také nové sociální zařízení, 
které bude sloužit nejen sportovcům, 
ale i návštěvníkům akcí a oslav Pod 
lipou. První velká prověrka přijde 
12. června, kdy jsou v plánu obno-
vené Rudické hody.  (ama)

Rudičtí si upravují 
místo pro setkání

Obora chystá velké oslavy
Obora - Ve dnech 19. - 20. června se na Oboře uskuteční oslavy 650. 

výročí založení obce. Připraven je bohatý doprovodný program, ve kterém 
nebude chybět například vystoupení šermířů, břišní tanečnice, fi nalistů sou-
těže Česko hledá Superstar Leony Černé a Juliána Záhorovského, ohňová 
show, divákům se představí imitátor Libor Pantůček nebo zpěvák Jožka 
Černý. 

„Součástí akce bude i sraz rodáků. Chtěli bychom touto cestou pozvat 
všechny, na které se nám nepodařilo sehnat kontakt nebo na které jsme 
zapomněli,“ řekl jeden z organizátorů Jiří Bednář. Týdeník Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka je mediálním partnerem oslav, na našich stránkách 
vám postupně představíme celý program akce. Podrobnosti naleznete na 
www.obecobora.cz.  (pš)

Rychlost skončila nehodou
Chlum - Asi osm až deset cestujících jelo v úterý 18. května linkovým 

autobusem z Chlumu do Svárova, když došlo k nehodě. Do protisměru, pod-
le prvotních šetření zřejmě v důsledku nepřiměřené rychlosti, vyjelo osobní 
auto Škoda Fabia, které řídil třiadvacetiletý muž. Při bočním střetu obou vozi-
del nebyl nikdo zraněn, dechová zkouška neprokázala, že by některý z řidičů 
před jízdou pil alkohol. Škoda se vyšplhala na osmdesát tisíc korun. Po dobu 
šetření nehody policisté řídili dopravu na místě kyvadlově.  (hrr)

Boskovičtí  hasiči vytahovali auto, které sjelo do řeky BěléBoskovičtí  hasiči vytahovali auto, které sjelo do řeky Bělé

Nehoda. V pondělí 17. května kolem půl osmé ráno sjelo v Dukelské ulici v Boskovicích zaparkované, a pravděpodobně nezabrzděné, osobní vozidlo 
značky Citroën do říčky Bělé. Nehoda se obešla bez zranění, auto museli vyprosti t hasiči. (hrr)  Foto Městská policie Boskovice



Trable v Lucembursku paradoxně utužily náš kolektiv, říká prezident Kantily Josef Mikulášek

Sbor zažil na svém turné nepříjemné zážitky
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V zámeckém skleníku v Boskovicích se minulý týden konal druhý ročník Festivalu hotelnictvíV zámeckém skleníku v Boskovicích se minulý týden konal druhý ročník Festivalu hotelnictví

Akce. Druhý ročník Festi valu hotelnictví uspořádala minulý týden v zámeckém skleníku v Boskovicích Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice. „Akce se koná při příležitosti  závěrečných prakti ckých 
zkoušek čtyřletého maturitního oboru Hotelnictví a turismus,“ řekla třídní učitelka Kateřina Dankovská s tí m, že jednotlivá témata, která vymyslela předmětová komise složená z odborných učitelů, znali studenti  už od listopadu. 
„Pracovali buď po dvojicích nebo samostatně. A co je tady dnes k vidění? Denní bar, kavárna, někteří studenti  pracovali na regionech – Řecko, Itálie, Mexiko, Indie, Japonsko, jiní zůstali „doma“ a představili Boskovicko nebo naše 
památky Unesco. Nechyběl ani infokoutek zdravé výživy nebo raut na festi val Iberica,“ vyjmenovala třídní učitelka. Podle ní čeká studenty ještě „svatý“ týden a teoreti cká část maturitní zkoušky. (pš)  Foto Pavel Šmerda

Boskovice - V sobotu 29. května 
odstartuje Pochod po dálničním tě-
lese R43. Bude mít celkem dvanáct 
tras, ze kterých si vyberou pěší 
i cyklisté. Jejich délka je od zhru-
ba devíti až do čtyřiceti kilometrů. 
Trasa pak bude kopírovat těleso 
takzvané Německé dálnice. Všich-
ni se na závěr sejdou v Mladkově, 
kde bude následovat doprovodný 
program.

„Jedna ze zajímavých tras je na-
příklad hned ta nejkratší z Boskovic 
ke kapli sv. Otýlie, přes Sudický 
dvůr k symbolu celé nedokončené 
stavby - silničnímu mostu u Bačova. 

Pro zdatné turisty bych vybral někte-
rou z nejdelších tras. Pokud chtějí 
sledovat co nejvěrněji rozestavěnou 
Německou dálnici, doporučuji trasu 
z Městečka Trnávky do Mladkova, 
kde jsou k vidění nedokončené ná-
spy, zářezy, silniční mosty a podob-
ně. Nástupní časy startů jsou určeny 
průběžně tak, aby se účastníci schá-
zeli v cílovém prostoru v Mladkově 
od třinácté hodiny, kdy začíná hlav-
ní kulturní a společenský program,“ 
uvedl hlavní organizátor pochodu 
Jaroslav Oldřich.

V Mladkově pak všem pří-
chozím zahraje country skupina 

K.T.O. Boskovice. Jsou připravené 
také soutěže pro děti nebo skákací 
hrad. Navíc bude slavnostně ote-
vřeno víceúčelové sportovní hřiště 
v Mladkově. 

„Chceme připomenout také tra-
gické nehody na silnici I/43. Sou-
částí akce bude i podpisová akce na 
podporu řešení výstavby komuni-
kace R43. Pochod jsme uspořádali 
také proto, abychom jinou formou 
upozornili na neustálé protahování 
přípravy nutné silniční stavby,“ do-
dal Oldřich. 

Více na str. 6 a na webových 
stránkách www.zrcadlo.net.  (hrr)

Turisté podpoří výstavbu R 43

Rájec-Jestřebí - Tradiční Letní 
slavnost s názvem Bavte se s námi 
se letos v areálu zámeckého parku 
v Rájci-Jestřebí uskuteční v neděli 
27. června. „Program začne blokem 
vystoupení základní a mateřské 
školy, děti se mohou těšit na kou-
zelníka, skupinu Kamarádi a Mi-
chala Nesvadbu z kouzelné školky,“ 
vyjmenovala za organizátory Marie 
Horáčková. Odpoledne bude pat-
řit hudebním skupinám Kaštánci 
a Maxim Turbulenc. 

„Divákům se představí i herečka 
a zpěvačka Dita Vích Hořínková, 
která působí na scéně Hudebního 
divadla v Karlíně a lidé ji znají 
např. ze seriálu Ordinace v růžové 
zahradě. Společně s ní přijede i její 
syn Filip Antonio, který má za se-
bou např. účinkování ve fi lmu Lí-
báš jako Bůh,“ doplnila Horáčková 
s tím, že v průběhu akce vystoupí 
v areálu parku Rájecká dechová 
hudba, pro děti jsou připraveny 
soutěže.  (pš)

Na Letní slavnosti 
vystoupí í Nesvadba

Motorkář 
boural a těžce 

se zranil
Blansko - Blanenští policisté še-

třili ve čtvrtek 20. května havárii 
motocyklu na silnici II/379 mezi 
Blanskem a Šebrovem. 

„Motorkář jedoucí od Šebrova 
v zatáčce nezvládl v rychlosti ří-
zení a vyjel ze silnice, kde narazil 
do skály. Při nehodě se těžce zranil. 
Příčina havárie i další okolností zů-
stávají v šetření. Při nehodě vznikla 
škoda ve výši asi čtyřicet tisíc ko-
run,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr).

Blanensko a Boskovicko - Vy-
datné srážky a podmáčená trať 
v Horním Poříčí zapříčinily odlože-
ní startu Kvasar Cupu – Velké ceny 
Blanenska v požárním útoku. Úvod-
ní závod sezony musel být přeložen 
na 27. června. Seriál tedy odstartuje 
13. června v Bořitově. Ještě před 
prvním bodovaným ofi ciálním ko-
lem si soutěžní týmy otestují svoji 
připravenost 6. června na kandidát-
ské soutěži ve Veselici. 

Zajímavou novinkou letošního 
ročníku budou online přenosy z ně-
kterých soutěžích na hasičské tele-

vizi www.hasici150.tv. „Konkrétní 
soutěže zatím nejsou vybrány, mu-
síme se sladit s kapacitou televiz-
ního štábu. Ale určitě se odehrají 
dva až tři. Ostatní závody budou na 
stránkách internetové televize pre-
zentovány v podobě sestřihů a zpra-
vodajství,“ uvedl předseda velké 
ceny Aleš Havelka.

Podle jeho slov by měl být do 
prvního kola připraven také sázko-
vý systém a pracuje se na novém 
vzhledu webové prezentace seriálu 
www.vc-blanenska.com. 

„Nepříjemnou novinkou pak je, 

že pro letošní rok už nebude me-
diálním partnerem rádio HEY, se 
kterým jsme nenašli vhodný způ-
sob spolupráce. Vzhledem k při-
pravované digitalizaci se brněnské 
studio zruší a vysílání bude probí-
hat  jen z Prahy. Touto centralizací 
vzniklo i nové nastavení podmínek 
spolupráce, které bohužel není 
v našich fi nančních možnostech. 
Velmi si proto ceníme vztahů s již 
zmíněnou hasičskou televizí a naši-
mi tradičními partnery, mezi které 
patří i týdeník Zrcadlo,“ vysvětlil 
Havelka.

Jak dodal, určitě budou pokračo-
vat motivační soutěže pro fotografy, 
kameramany a dopisovatele. V loň-
ském roce tato aktivita přinesla 
spoustu zajímavých fotografi í a vi-
deozáznamů. 

„Jen doufám, že se v letošním 
ročníku objeví více písemných pří-
spěvků, které obohatí naše webo-
vé stránky a hasičský portál www.
fi resport.cz. Na internetu bude mít 
Kvasar Cup svůj prostor navíc i na 
stránkách hasičské televize, kde by-
chom měli mít vlastní sekci,“ dopl-
nil Aleš Havelka.  (hrr)

Kvasar Cup se kvůli nepřízni počasí odkládá Štvanci představí svoje Štvanci představí svoje 
nejnovější vystoupenínejnovější vystoupení

Blansko - Na sobotní historický jarmark v Blansku se mohou jeho ná-
vštěvníci těšit. Program bude velice pestrý, mezi spoustou účinkujících 
nebude chybět ani vystoupení tradičního účastníka – souboru Štvanci.

„Připravili jsme hned tři,“ tváří se záhadně jejich člen Jiří Kučera. Prv-
ní bude historická módní přehlídka. „Diváci uvidí dobové oblečení od 
středověku až do 19. století . Nejenom velké róby, ale třeba i dámské 
a panské negližé. Bude to trošku pikantnější,“ láká. Hlavní vystoupení 
souboru nese název Černobílá fantazie. „Jedná se o program na koních, 
nebude to však tradiční rytí řský turnaj. Více o jezdeckém umění než 
bojová ukázka. To je víceméně nový program našeho repertoáru,“ po-
pisuje Kučera. A do třeti ce připraví Štvanci Ohňovou show. „Ta se loni 
neuskutečnila, doufáme, že to letos vyjde,“ slibuje.  (bh)

Bohumil Hlaváček

Křtiny, Sloup - Smíšený pěvec-
ký sbor Kantila z Křtin má za sebou 
další zahraniční zájezd. Na podivný 
festival v Lucembursku ale nebudou 
mít jeho členové příjemné vzpomín-
ky. Prezident sboru Josef Mikulášek 
se o čerstvé zážitky podělil.

Jak to všechno začalo?
Už začátek byl podezřelý. Pořa-

datelé po nás chtěli 16,20 euro za 
osobu na noc se snídaní. V pokojích 
po šesti až deseti. Za to jsem zvyklý 
se ubytovat v pěkném dvoulůžko-
vém penzionku v Alpách. I proto 
jsme se rozhodli jet bez rodinných 
příslušníků, zdálo se jim to drahé. 
A navíc oni požadovali celou sumu 
zaplatit předem. 

Kdo vás pozval?
Lucemburský sbor, který slavil 

padesát let existence. Nabídl nám to 
brněnský Lumír, který v té době ne-
mohl. Noclehů jsem raději zaplatil 
o pět méně, přesto byla účast ještě 
nižší. Některé členky prostě nepřišly 
k autobusu, vzkázali, že nejedou. To 
bylo pro mne první zklamání. Dva-
atřicet tisíc bylo hned fuč. A tím to 
teprve začalo.

Cesta na místo proběhla dob-
ře?

Ta ano. Ale když jsme dorazili 
v jednu po poledni na místo, če-
kala nás taková korpulentní dáma 
a oznámila nám, že ubytovaní je 
ještě devadesát kilometrů vzdále-

né. V půl třetí jsme byli na místě 
a po dohadování se dozvěděli, že se 
tam nevlezeme a musíme jet o pět 
kilometrů dál. Dobře, přejeli jsme 
a těšili se na pokoje. To jsme neměli 
dělat.

Co se stalo?
Poprvé, co takhle jezdím, se Kan-

tila jednohlasně vzbouřila poté, co 
jsme viděli, kde bychom měli spát. 
Všichni navrhli, že se sbalíme a je-
deme domů. Patrové pryčny, nad 
horní půl metru místo. Staré, ples-
nivé, ztuchlé matrace, lezli z nich 
broučci. Žádná skříň, sociálky děsi-
vé. Hrozná zima a žádné radiátory 
ani kamna. Bez prostěradel, navrhli 
nám přivézt spacáky. Toto v civili-
zovaném Lucembursku. Zaplaceno 
předem, o vrácení peněz se odmítali 
bavit. Pořadatelé začali telefonovat 
a shánět, my jsme čekali v zimě 
před zamčeným autobusem, proto-
že šofér byl pryč. Nezbylo nám, než 
vypít pět fl ašek slivovice (smích). 
A pak jsme slavnostně vyrazili 
zpátky, téměř k městečku, kde byl 
festival.

Druhé ubytování už bylo v po-
řádku?

Jak se to vezme. Bylo to totiž 
ve stejném stylu, ale aspoň nové 
a čisté. Nachystané jídlo – dvě plata 
šunky a uzenin, máslo, marmelády 
a moře chleba a pečiva. Když jsme 
se ráno vydali posnídat, obě mísy 
zmizely, aniž by se někdo nějak 
přecpával. Až pak jsme pochopili, 
proč je tam tolik pečiva. Samozřej-

mě to bylo nachystáno na všechny 
čtyři dny. Takže pak jsme jedli už 
jen chleba s marmeládou. 

Kam jste vyrazili?
Na pěknou exkurzi po hlavním 

městě Luxemburku. Navštívili 
jsme mimo jiné hrobku Jana Lu-
cemburského. Večer byl koncert. 
Plno krásných kostelů, ale konal se 

v jakési tělocvičně ve škole. Kromě 
pěti sborů tam bylo maximálně de-
set diváků. Začal holandský sbor, 
zpíval hrozně falešně. Bez nějaké-
ho chlubení bylo naše vystoupení 
bezkonkurenčně nejlepší. Dostali 
jsme i jídlo. No… Jednu nožičku 
párku a šufánek bramborového sa-
látu. A deci vína. A přes noc? Neza-
mhouřil jsem oka, protože kolegové 

ze sboru spali patřičně nahlas, tako-
vé zvuky jsem dlouho neslyšel.

Následující den…
V neděli bylo na programu fes-

tivalové vystoupení. Nejdříve byl 
o půl dvanácté na pořadu český sbor 
Mladost. Jediné publikum jsme tvo-
řili my, nepřišli ani místní zpěváci. 
Při vstupu jsme si museli koupit za 

deset euro kartičku na jídlo a nápoje. 
Dal sis čtvrtinku piva, které se neda-
lo pít, párek v rohlíku a bylo to pryč. 
A pak jsme čekali tři a půl hodiny 
na naše vystoupení. V zimě, bez pří-
střešku, nikdo si nás nevšímal. Kde 
je jejich sbor, říkali jsme si. Před-
stavte si, že jsme je našli o náměstí 
níž v nějakém domě, kde měli, jak 
se lidově říká, žranici. To byla pro 
nás tečka. Šli jsme se rozloučit, že 
ani nevystoupíme a jedeme domů. 
Všichni nadšeně souhlasili.

Co oni na to?
Cítili se rozhořčeni, že to chceme 

udělat za všechno, co pro nás připra-
vili. Moderátorka, která byla man-
želkou místostarosty, na nás doslo-
va ječela. Myslela si, že když jsme 
odmítli první nocleh, že nám vrátili 
peníze, a ten druhý je na jejich útra-
tu. Rozloučili jsme se s tím, že budou 
dělat vše pro to, aby se to napravilo.

Takže nálada poslední den veš-
kerá žádná?

Paradoxně ne. Všechny tyto pe-
ripetie nás sblížily, utužili jsme 
se jako kolektiv. Zbytek zájezdu 
byl veselý, pak už jsme si ze vše-
ho začali dělat srandu. Navštívili 
jsme ještě Lutych a německé Cáchy 
s nádhernou katedrálou, kde byl Ka-
rel IV. korunován na císaře, poko-
chali se ještě krásami Lucemburska. 
Je neuvěřitelně uklizené, akorát lidi 
nikde nejsou v ulicích vidět, nevi-
díte ani světla večer v domech. Zá-
hada. Z podivného zájezdu jsme se 
nakonec vrátili živí a zdraví.

 Foto archiv Kanti ly Foto archiv Kanti ly
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Blanenská knihovna rozjíždí letos několik zajímavých projektů

Univerzita nejen pro seniory
názor...názor...

V lomnické škole si můžete rozšířit dovednosti
Pavel Šmerda

Lomnice - Sto devadesát osm 
žáků navštěvuje v letošním škol-
ním roce Střední odborné učiliště 
a Střední odbornou školu SČMSD 
v Lomnici. 

„Momentálně máme čtyři třídy 
maturitních oborů ekonomika a pod-
nikání a sociální činnost, tři třídy 
oboru kuchař-číšník a stejný počet 
tříd oboru kadeřník. Pro příští škol-
ní rok zůstává nabídka stejná, chtěli 
jsme ještě otevřít nástavbové studi-
um společné stravování pro učební 
obor kuchař-číšník, ale kvůli menší-
mu zájmu jsme nakonec od záměru 
ustoupili,“ řekla zástupkyně ředitel-
ky pro teoretické a odborné vyučo-
vání Anna Culková s tím, že stejně 

jako všechny ostatní školy se i oni 
potýkají s úbytkem žáků. „Samozřej-
mě je to problém všech. Ještě před 
pár lety jsme měli téměř 250 žáků. 
Bohužel počet škol v současné době 
převyšuje poptávku,“ doplnila. 

Ještě do 31. května se mohou 
případní zájemci hlásit ke studiu, 
ale Lomničtí už nepředpokládají 
nějakou větší vlnu zájmu. „Školy se 
snažily naplnit kapacitu hned v prv-
ním kole přijímacího řízení. Mys-
lím si, že velký rozdíl v počtu žáků, 
s kterým od září počítáme, nebude. 
Půjde, podle mě, tak o dva až tři lidi 
navíc,“ zamyslela se. 

Marta Antonínová

Blansko - Králik aneb Krásná li-
teratura kraje – to je titul technicky 
jednoduché a ekonomicky nenároč-
né ediční činnosti, kterou v těchto 
dnech zahajuje Knihovna města 
Blanska. 

Prvním počinem bude vydání 
knížky pro děti Květy Pokorné s ná-
zvem Povídání se sluníčkem dopl-
něné autorčinými ilustracemi v po-
době omalovánek. Publikace bude 
veřejnosti představena v knihov-
ně v pátek 28. května v 18 hodin. 
Šampaňské (dětské) otevře ředitel 
knihovny Pavel Přikryl a uvede 

přítomné do autorčina světa kouzel, 
snění a hravosti.

„Tato ediční činnost bude pro-
pojena s novým projektem Zele-
ná tužka, což budou od září kurzy 
tvůrčího psaní. Dává si za cíl při-
pravit zájemce k tvůrčímu psaní, 
ne zrovna naučit jak psát, ale uká-
zat, jak postupovat,“ naznačil náplň 
projektu zástupce ředitele knihovny 
Pavel Svoboda. Do kurzů tvůrčího 
psaní, který se zaměří na poezii 
i prózu, se může přihlásit každý zá-
jemce z Blanska a okolí od 15 let, 
horní hranice není omezena. Začíná 
se po prázdninách, a ti, jejichž do-
cházka bude vzorná, získají osvěd-

čení o absolvování. Lektorem bude 
středoškolský profesor s vlastními 
autorskými zkušenostmi 

„Po prázdninách odstartuje také 
Blanenská univerzita (nejen) pro 
seniory, a to pod záštitou starostky 
Blanska. Na první ročník o deseti 
přednáškách jsme vybrali téma Ev-
ropská unie. Zúčastnit se může až 
sedmdesát posluchačů, kteří po ab-
solvování získají certifi kát,“ upřesnil 
Pavel Svoboda a dodal, že podrobné 
informace najdou zájemci na we-
bových stránkách knihovny nebo je 
získají ve studovně a čítárně.

Knihovna chystá i další novinky. 
Tradiční salon blanenských foto-

grafů letos dostane partnera. Začát-
kem října bude zahájen první Salon 
blanenských výtvarníků. Pořadate-
lé věří, že se představí především 
mladí tvůrci z regionu. Pracovníci 
knihovny nezapomínají ani na kom-
fort čtenářů a uživatelů internetu. 
Od začátku června tam bude v pro-
vozu veřejný nápojový automat. 

„Mnozí jistě zaznamenali, že 
jsme přestěhovali cizojazyčné od-
dělení, které navíc rozšířilo dobu 
svého provozu, do hlavní budovy. 
Koupili jsme tři zahraniční časopisy 
- v angličtině, němčině a francouz-
štině, ty jsou stále v permanenci,“ 
doplnil výčet novinek. 

Programy stran předčily 
urážky a trapné pomluvy 

S tím, jak se každým dnem blíží volby, rostou rozpaky, koho že si to dá-
vají politici na první místa svých kandidátek. Jak z nedostatku argumentů 
útočí na životní úroveň těch druhých, zatímco ta jejich je naprosto stejná, 
protože i pro ně je hlavní snahou udržet si svými hlasy v parlamentu za mi-
nimální námahu stejný, nebo ještě větší příjem a přepych. Módou se stalo 
argumentovat, jak budou právě jimi vytvořenými dluhy trpět, na rozdíl od 
jejich, naše děti.

Ty dluhy vznikají neschopností současných politiků řídit tento stát, jejich 
osobními náklady na cestovné k jednáním s často pochybným výsledkem, 
připomínající více než prospěch občanů státem fi nancovanou soukromou 
turistiku a rekreaci nejen v Alpách, ale i na vzdálených kontinentech. Pře-
svědčují, jak je nemožné upravit podprůměrné důchody, ale už vůbec jim 
nedělá potíže zvyšovat svoje nezaslouženě vysoké příjmy, náhrady a příplat-
ky za vymyšlené funkce ve zbytečných komisích. 

Jejich zlaté časy lákají další. A tak vznikají nové strany s okopírovanými 
programy, které budou svými právními nároky stejně jako ty velké ždímat 
státní rozpočet. Přitom čím více těch malých stran v poslanecké sněmovně 
bude, tím menší je pravděpodobnost, že se schválí změna špatného voleb-
ního systému, protože právě těm malým vyhovuje nezbytná účast v koalici 
s vítězem voleb, který musí sto první hlas získat s jejich pomocí. Ten ale 
potom může ze svého volebního programu prosadit pouze to, co těm malým 
koaličníkům, kteří zametají konec politického spektra s o málo překroče-
nými pěti procenty hlasů, vyhovuje. Málokdo si uvědomuje, že právě díky 
tomuto systému vděčíme za neschopnost vítěze voleb vládnout a něco ze 
svého programu pro občany a stát udělat. Zářným příkladem je váznou-
cí propojení naší dálnice s rakouskou, která se již blíží k našim hranicím, 
zatímco u nás se jen debatuje a rozhazují peníze za které se nic nedělá. 
Na silnici od Brna po Svitavy umírá spousta lidí, ale o nové trase se kvůli 
skupinovým zájmům za nic odpovědným občanským sdružením, která si vy-
nucují větší práva než krajské zastupitelstvo a celá poslanecká sněmovna 
a vláda, jen debatuje. 

Úroveň předvolební argumentace poukazováním na to, že si předseda 
jedné ze dvou největších politických stran koupil drahé hodinky, nebo si za 
stejný příjem předseda té druhé pořídil drahé bydlení či oblečení, není pro-
jevem politika, ale nenávistí odkojeného burana. Když poslouchám názory 
prostých občanů, pak začínám pochybovat o platnosti přísloví, že každý ná-
rod má takovou vládu, jakou si zaslouží. Tyto a jim podobné politiky si český 
národ nezaslouží. Nejhorší ale je, že případní noví, kteří vyrostli v tomto 
prostředí, sotva budou lepší. 

Když se podívám na hlasovací lístky našeho volebního kraje, pak zjišťuji, 
že blanenských kandidátů na volitelných místech je tam tak málo jako nikdy 
předtím. Jen pro připomenutí – našimi poslanci byli v minulosti tři tehdejší 
blanenští zastupitelé: Miloslav Kala – ČSSD, Eduard Vávra – ODS a Zuz-
ka Rujbrová - KSČM. První přesedlal do funkce viceprezidenta Nejvyššího 
kontrolního úřadu, druhý odešel do důchodu a zůstala pouze Z. Bebarová-
Rujbrová, která je i letos jedničkou na kandidátce KSČM. Na volitelném 
osmém místě, když pomohou přednostní hlasy, je ještě Jana Kratochvílo-
vá – ČSSD a to je asi všechno. Na kandidátce ODS je Lenka Dražilová 
z Blanska až na 14. místě a z našeho okresu je na volitelném místě pouze 
boskovický František Sivera. Pokud by prošel ještě někdo z menších nebo 
nových politických stran, trvalo by dost dlouho, než by získal zkušenosti 
a autoritu mezi historickými poslanci, kterých je na kandidátkách všech 
volebních krajů (neodvažuji se posoudit zda pochopitelně nebo bohužel) 
naprostá většina. A teď, jak se říká, babo raď!  Jiří Šrámek 

Škola prošla v posledních letech 
velkou modernizací, která neustá-
le pokračuje. „Máme rozjeté dva 
projekty. První se týká zvýšení po-
čítačové gramotnosti. Ve druhém 
jsme se zapojili do projektu MŠMT 
UNIV 2 kraje, který je zaměřený na 
další vzdělávání s cílem vytvořit ve 
škole regionální centrum vzdělá-
vání. Týká se oboru sociální péče, 
rozjíždět ho budeme i u kuchařů, 
číšníků a kadeřníků. Tento projekt 
je velmi vhodný pro nezaměstnané. 
Představuje pro ně možnost rekva-
lifi kace, případně získání uplatnění 
na trhu práce. Spolupracujeme na 
něm jak s úřady práce, tak i s nej-
různějšími fi rmami. Zájem už nyní 
registrujeme např. o asistenty ka-
deřníka,“ uvedla Anna Culková.

Škola. Svoje dovednosti  Lomničtí  
každoročně prezentují také na ve-
řejnosti .  Foto Pavel Šmerda

Pozvánka na
Babyaerobic

v Blansku
Blansko - V neděli 30. května vy-

vrcholí v hale ASK Blansko letošní 
ročník Babyaerobic Cupu. 

„Jedná se o krajskou soutěž v ae-
robiku. Děvčata v různě zaměřených 
kolech (taneční aerobik, stepaero-
bik a balanční aerobik) sbírala body 
a v tomto kole se zaměřením na 
sportovní aerobik se rozhodne o cel-
kovém vítězi,“ řekla hlavní organi-
zátorka Ivana Klimešová z Aerobic 
Teamu Orel Blansko. 

Soutěž bude probíhat od 10 do 
14.30 hodin od nejmladších kate-
gorií po nejstarší. Přestávky budou 
vyplněny vystoupením a ukázkou 
nového druhu cvičení na trampolí-
nách.  (zpr)

Vojtek vystavoval v Adamově
Adamov - V Městském kulturním středisku v Adamově na Horce se ko-

nala výstava obrazů, kreseb a grafi k malíře Antonína Vojtka z Břeclavi. 
Umělecké zrání malíře Vojtka pochopí každý, kdo občas zavítá na jeho 

výstavy nebo zalistuje v jeho autobiografi ích – např. Malíř jižní Moravy. 
Je to bytostný malíř této části naší země, zadumané, s oblinami Pálavy, 
rybníky a vinicemi, vysokou modrou oblohou a žárem prosyceným létem. 
To cítíme z jeho obrazů, z tvarů zjednodušených na minimum. Jeho obrazy 
jsou pro ty, kteří mají fantazii, kteří docení to, co malíř napověděl. Přitom 
pracuje převážně s třemi barvami – hnědou, modrou, zelenou, občas zazáří 
žlutá nebo bílá. Sám má nejraději sametově něžnou olivovou barvu. Stále 
pracuje, na nějaký malířský důchod vůbec nepomýšlí. Velkou oporu a spo-
lupracovnici má ve své ženě, která adamovskou vernisáž uvedla tím, že 
přítomným přiblížila, jak vzniká ve Vojtkově ateliéru obraz. Krásnou akci 
připravují na říjen v břeclavské synagoze. Budeme vás o ní s předstihem 
informovat.  Text a foto Naďa Parmová

Letovice - Také v letošním roce 
si bude moci veřejnost prohlédnout 
klášter Milosrdných bratří v Letovi-
cích, který se řadí mezi nejvýznam-
nější letovické památky.

 Prohlídka s průvodcem bude za-
hrnovat výklad o historii a vzniku 
objektu a návštěvu unikátní zrestau-
rované barokní lékárny, která se na-

chází v areálu kláštera. Prohlídka 
trvá asi půl hodiny a výtěžek z dob-
rovolného vstupného zůstává řádu 
Milosrdných bratří.

„Kapacita prohlídky je maxi-
málně dvacet osob, proto je nutné 
si návštěvu předem telefonicky 
rezervovat na informačním centru 
(tel. 516 476 790 nebo 739 396 

538). Prohlídky začínají před 
vchodem do Nemocnice Milosrd-
ných bratří, v případě nepříznivého 
počasí uvnitř budovy, před vrátni-
cí. V letošním roce jsou napláno-
vány celkem čtyři termíny, 5. červ-
na, 3. července, 7. srpna a 11. září. 
Začátky prohlídek jsou vždy ve 
14 a 15 hodin,“ uvedla Barbora 

Bolomská z letovického turistické-
ho informačního centra.

Novinkou letošního roku bu-
dou podle ní pravidelné prohlídky 
lékárny během července a srpna, 
vždy ve čtvrtek od 14 hodin. Pro 
větší skupiny je možné zajistit vstup 
na objednávku mimo výše uvedené 
termíny.  (hrr)

Klášter Milosrdných bratří se otevře veřejnosti

V Akvaparku
bude koutek
pro maminky

Blansko - Pohled do kalendáře 
nám říká, že léto se blíží, ten z okna 
to ale příliš nepotvrzuje. I proto se 
brány blanenského akvaparku zatím 
neotevřou. Potvrdil to ředitel Služeb 
Blansko Radek Snopek. „Plánovali 
jsme to na poslední týden v květnu, 
jsem si jist, že se tak ale nestane. Dů-
vody jsou dva. Jednak počasí a také 
fakt, že probíhá reklamační oprava 
podlah v šatnách a sprchách,“ vy-
světlil. Jak řekl, začátkem června by 
se lidé při vhodných klimatických 
podmínkách mohli dočkat. „Otevře-
me ze dne na den, žádné velké pří-
pravy nejsou třeba,“ dodal.

Převratné novinky se podle něj 
nechystají. „Jedna přece. Otevřeme 
koutek pro maminky s dětmi. Ty 
budou mít možnost svého potom-
ka nechat kvalifi kovanému dozoru, 
aby si mohly jít zaplavat nebo třeba 
na jídlo či kávu,“ prozradil Snopek. 
Starat se o to bude specializovaná 
fi rma. Ve spolupráci s knihovnou 
se budou také půjčovat zájemcům 
časopisy a knihy. Ceny vstupného 
zůstanou na loňské úrovni, zdražení 
se nechystá. (bh)

Motorkáři navštívili žáky speciální školyMotorkáři navštívili žáky speciální školy

Mše v Císařské jeskyniMše v Císařské jeskyni

Slavnost. Tradiční mší svatou slouženou v podzemním království kráp-
níků vyvrcholila předminulý víkend pouť do Císařské jeskyně zvané 
Moravské Lurdy. Zájem poutníků byl jako vždy velký, hudební dopro-
vod zajisti la Bivojanka z Jedovnic.  Foto Farnost Ostrov u Macochy

Sraz. Blanenskou speciální školu navští vili již podruhé motorkáři z celého regionu. Jak řekl hlavní organizátor 
Jiří Němec, akce se stává krásnou tradicí. Účastníci srazu předali vedení školy vybraných sedmnáct ti síc ko-
run. Děti  je za to odměnily vlastními výrobky.  Foto Bohumil Hlaváček 
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V Sebranicích vyroste v nejbližších letech sedm rodinných domů

Děti dostanou nové hřiště
Pavel Šmerda

Sebranice - S rozpočtem 5,9 mi-
lionu korun hospodaří v letošním 
roce obec Sebranice. Je to přibliž-
ně o 1,3 milionu méně než loni. 
Příčiny jsou podle starosty Jiřího 
Sedláčka jasné, nižší daňová vý-
těžnost.

Z téměř šesti milionů korun Se-
braničtí odvedou povinné platby za 
dopravu, energii, dojíždějící žáky, 
fi nancují provoz školy, navíc 600 
tisíc korun splácí na Fond rozvoje 
bydlení, ze kterého před deseti lety 
poskytli občanům půjčky, 490 tisíc 
činí splátka za objekt fary. 

„Před několika lety jsme kou-
pili faru a přilehlé pozemky. Tam 
plánujeme v brzké době lokální 
výstavbu rodinných domků. Bude 
jich celkem sedm, parcely jsou už 
prodané, momentálně řešíme sta-
vební povolení na inženýrské sítě 
a budujeme tam příjezdovou cestu. 
Je to lukrativní plocha uprostřed 
obce, velikost pozemků je od 850 
do 1000 metrů čtverečných,“ řekl 
starosta.

Budoucnost samotného objektu 
fary podle jeho slov zůstává obe-
střena tajemstvím. „Hlavní důvod 
jsou fi nanční prostředky. Ale také 
váháme, co s ní dál. Organizace 
zatím mají svoje zázemí, pouze 
chovatelům jsme na tři roky prona-
jali přízemí fary, mají tam svoji ku-
chyňku a kancelář. Uvažovali jsme 
o bytech, ale v budově jsou velké 
chodby a malé místnosti, navíc se 
jedná o historický objekt, takže ně-
jaké větší zásahy tam nejsou mož-

Slavnost. V roce 2008 v Sebranicích otvírali novou faru. Letos obec čeká na začátku září další významná událost, 
svěcení obecního znaku a praporu.  Foto Pavel Šmerda

né. Rád bych ale řekl, že nás netla-
čí čas. Fara má novou střechu a to 
je základ,“ uvedl Jiří Sedláček.

Jaké investiční akce letos v Se-
branicích plánují? Dokončit chtě-
jí opravu chodníku podél silnice 
I/19, za půl milionu korun se no-
vého povrchu dočká jedna z míst-
ních komunikací. „Získali jsme 
dotaci 300 tisíc korun na výstavbu 
dětského hřiště, stejnou částku při-
dáme i z našeho rozpočtu. Vznik-

ne v parku za farou v místech, 
kde nyní stojí bývalé chlévy. Na 
ně máme demoliční výměr. Hřiště 
chceme mít hotové do srazu rodá-
ků, který proběhne zároveň se svě-
cením nových obecních symbolů 
první víkend v září,“ zamyslel se 
Jiří Sedláček s tím, že nyní probíhá 
výběrové řízení na dodavatele. 

Sebraničtí také plánují druhou 
etapu úprav ve škole. Jedná se 
o pokračování výměny oken, ná-

kup dvou nových plynových kotlů 
a menší úpravy v šatnách a v ku-
chyni. Požádat chtějí i o dotaci na 
zateplení a výměnu oken a dveří 
kulturního domu. Odhadovaná 
částka je tři a půl milionu korun, 
spoluúčast obce představuje při-
bližně deset procent. K realizaci by 
mělo dojít příští rok. Vedení obce 
také podpořilo sportovní činnost, 
když nakoupilo tři nové stoly na 
stolní tenis. 

Galerie Otakara Kubína 
představuje Jana Svobodu

Boskovice - Boskovická Galerie Otakara Kubína patří v těchto dnech 
výstavě obrazů sochaře, malíře a grafi ka Jana Svobody. Otevřená bude do 
neděle 13. června.

Jan Svoboda se narodil před třiapadesáti lety v Novém Městě na Mora-
vě. Po studiu pracoval jako projektant v Brně. Ve volné tvorbě se věnuje 
malbě, kde je inspirován realitou, skutečnost je abstrahována do symbolů 
a znaků. Tematika vychází z imaginativních podnětů, reaguje na atmosfé-
ru nebo události. Obrazy mají snový, meditativní, ale také lyrický nebo 
mírně sarkastický tón. Některé motivy se opakují, stávají se z nich znaky, 
uplatňuje se fantazie, často inspirována sociálními nebo biblickými ná-
měty. 

 „Život Jana Svobody je o zanechávání. Nejprve zanechal práce ve sta-
vební projekci, aby se mohl věnovat naplno výtvarné činnosti. Poté za se-
bou zanechal Brno, aby mohl pracovat ve vlastním ateliéru na Vysočině. 
Tam během let zanechal postupně nábytkové a sochařské tvorby, protože 
se chtěl věnovat jenom obrazům a v nich posléze opustil fi gury i většinu 
barev tak, že mu zbyla téměř pouze bílá. Pokud vím, malby však zanechat 
nehodlá,“ uvedl majitel galerie Josef Bařinka.  (hrr)

 Foto archiv Foto archiv

Pokračování ze str. 1 
Kdyby se situace měla opakovat, 

měli bychom smůlu, jiné úpravy 
přes obec jsou v podstatě nemožné,“ 
lituje. Jak dodal, přívalový déšť však 
může přijít i z jiného směru. „Pod-
le kronik se tak třeba stalo v historii 
z kopce od Šošůvky. V tomto přípa-
dě bychom nemohli rovněž nic dě-
lat,“ má jasno starosta. 

Do mohutných protipovodňových 
opatření investovali také v Olešni-
ci, která patřila k jedněm z nejvíce 
postižených míst regionu v roce 
2002. V údolích směrem k Veselce 

a Ústupu a pod Obecním rybníkem 
se budovaly nové retenční hráze. 
Největší hráz vznikla Pod Skalka-
mi, kde se ta původní navýšila o pět 
metrů. Chráněné je tak mimo jiné 
koupaliště se sportovním areálem 
a mlékárna. Větší úpravy se naopak 
nedotkly Nyklovického potoka, kte-
rý při rozvodnění působil problémy 
obyvatelům Moravské strany. Podle 
starosty města Zdeňka Peši se počí-
tá se zprůtočněním a zkapacitněním 
potoka, ale snaha naráží na některé 
majitele přilehlých pozemků. 

„Ze zkušenosti víme, že v na-

šem regionu nehrozí velká voda po 
dlouhotrvajících srážkách, ale při 
takzvaných bleskových povodních, 
tedy nejčastěji při letních bouřkách. 
V současné době proto nemáme žád-
né problémy,“ vysvětlil Peša.

V Letovicích začnou práce na ko-
rytu řeky Svitavy, které mají zabrá-
nit jejímu rozlévání, ještě v letošním 
roce. „Dotknou se úseku od soutoku 
Křetínky se Svitavou u Tylexu, což 
je nedaleko vlakové zastávky, až po 
mlýn za sportovní halou. Záměrem 
je navýšení břehů až o šedesát cen-
timetrů. Měly by se opravovat zdi 

na náměstí a probíhat zpevňující 
injektáže. V dalších místech se bude 
navyšovat terén a vyzdívat opěrné 
zídky. Počítá se také s čištěním části 
koryta.

„Opravy se dočká také stavidlo 
v místech za letovickou Masaryko-
vou školou práce. A na soutoku Kře-
tínky a Svitavy pak vyroste jedno 
zbrusu nové. Bude sloužit k tomu, 
aby se při případné povodni voda ne-
vracela zpět do města. To byla totiž 
jedna z příčin zaplavení domů v roce 
1997,“ vypočítal letovický starosta 
Radek Procházka.

Obce jsou na velkou vodu lépe připraveny Co se chystá v LomniciCo se chystá v Lomnici
* V pátek 4. června v 19 hodin se v parku Židovského náměstí  uskuteční 

koncert zpěváka Pavla Bobka s Pavlínou Jíšovou a přáteli. V průběhu vy-
stoupení zazní nejen skladby z posledního alba Víc nehledám, ale samo-
zřejmě také všechny nejpopulárnější písně z jeho celoživotní kariéry.

* Ve dnech 6. - 27. června bude lomnická synagoga patřit fotografi -
ím Marka Čejky, brněnského pedagoga, který se zabývá hlavně Blízkým 
východem. Mapuje celosvětově židovskou komunitu a jeho fotografi cký 
archiv je nevídaný. 

* V pátek 11. června od 21 hod. se konají Noční prohlídky zámku 
za svitu loučí. Můžete vidět, co tropí služebnictvo, když panstvo není 
doma. Zda žalářník bedlivě střeží vězení, rytí ř hlídá vstup do zámku 
a pan kaplan v kapli připravuje kázání. Trubač nacvičuje fanfáry pro pří-
jezd panstva, chasa zkouší divadelní představení pro děti  a Bílá paní na 
vše dohlíží.  (zpr)

Blansko - Blanenské kino hosti-
lo v pátek již podruhé zemské kolo 
celostátní soutěže mladých amatér-
ských fi lmových tvůrců Zlaté slun-
ce. 

I letos se dařilo domácím. Ředi-
tel soutěže Jaroslav Cinkl mohl být 
spokojen. Členové jeho kroužku 
ze ZŠ Erbenova získali dvě oceně-
ní. „Adam Novotný dosáhl na třetí 
místo za svůj dokument S trsátkem 
v zubech a Jakub Černošek vybo-
joval čestné uznání za animovaný 
fi lm Vzpoura,“ prozradil. Jak uvedl, 
porota konstatovala, že v porovnání 
s minulým ročníkem nastal význam-
ný pokrok v tvůrčích složkách scé-

náře, dramaturgie a režie. „Autoři 
prokázali kvality rovněž v kameře. 
Po stránce žánrové byl zaznamenán 

Zlaté slunce svítilo v Blansku
nárůst animované tvorby, tématic-
ky se zvýšil zájem autorů o řešení 
mezilidských vztahů a o varování 
před drogovou závislostí,“ zaznělo 
v hodnocení.

Cinkla potěšil i další fakt. „V sou-
těži byli úspěšní také dva bývalí 
členové našeho fi lmového kroužku, 
nyní již středoškoláci Filip Kubík 
a Vít Šaroun. První z nich získal 
čestné uznání za svůj fi lm Robinson 
Crusoe a druhý vybojoval dokon-
ce první cenu za videoklip Smích 
z vedlejšího pokoje,“ byl spokojen. 
Z Blanenska byli úspěšní další auto-
ři - Jan Kolář z Raječka a Jan Perout 
z Rájce - Jestřebí. (bh)

Ivo Krajíček představil své plastiky v jeskyni Kostelík 
Radim Hruška

Moravský kras - Netradiční 
místo pro výstavu svých plastik si 
o víkendu zvolil letovický řezbář 
a knihkupec Ivo Krajíček. 

Kdo se chtěl podívat na část jeho 
Boskovické epopeje nebo křížovou 
cestu musel si vyšlápnout stoupání 
k jeskyni Kostelík poblíž Býčí ská-
ly v Moravském krasu. A zájemců 
se našlo hodně, dokonce i v noč-
ních hodinách. Krajíček totiž na 
svém oblíbeném místě (vystavoval 
tam již několikrát) přenocoval. Po-
slední prohlídka se tak, podle jeho 
slov, uskutečnila v sobotu až kolem 
dvaadvacáté hodiny. 

„Je to moje čtvrtá výstava v Kos-
telíku. To místo mám prostě rád 
a moc jsem se těšil. I když byla pří-
prava trochu náročnější. V sobotu 
ráno jsem si dělal čárky a kopec 

do jeskyně jsem s plastikami na 
zádech absolvoval dvaadvacetkrát, 
což je docela slušný tělocvik. Toto 
místo mám rád kvůli jeho atmosfé-
ře. Po celý den se mění světlo a na-
skýtají se úžasné pohledy. Večer si 
pak jeskyni nasvětlím svíčkami...,“ 
vysvětlil Ivo Krajíček.

Kromě výstavy svých děl mu-
sel letovický řezbář absolvovat i 
jednu záchrannou akci. To když 
neopatrný tatínek s dítětem skon-
čil v asi dvoumetrové kotlině. 
„Zrovna v tu chvíli tady bylo asi 
pětadvacet lidí, všechno maminky 
s dětmi. Najednou se ozval dětský 
křik z malé propasti. Hned jsem vi-
děl, že je to problém. Myslel jsem, 
že tam spadlo jen dítě, ale že dole 
uvízl i tatínek, jsem nevěděl. Byl 
totiž v šoku a nedával o sobě vě-
dět. Baterku jsme neměli, tak jsem 
se šel podívat jen se svíčkou. Když 

jsem se nahnul dolů, tak už mně 
muž dítě podával, teprve v té chvíli 
začal komunikovat. Pomohl jsem 
nahoru i mu, a poté jsem ještě lovil 
klíče a mobil, který zůstal na dně,“ 
popsal svůj zážitek Ivo Krajíček.

 V jeskyni není signál na mobilní 
telefon, takže řezbář zůstal dva dny 
odříznutý od světa. I když nemohl 
sledovat dění, nudou rozhodně ne-
trpěl. Po úzké cestičce totiž do im-
provizované galerie neustále prou-
dili další a další turisté. Náročné 
bylo vybírání místa na přespání.

„Spal jsem tady sám, ale večer 
přišlo asi patnáct lidí, takže jsme 
si povídali a něco popili. Bylo po 
dešti a do jeskyně kapala voda, 
bylo proto těžké najít místo, které 
bylo v suchu. Nakonec se mně to 
povedlo a noc jsem přečkal v po-
hodě,“ popsal Krajíček.

V neděli odpoledne pak přišlo 

na řadu balení a snášení exponátů 
do auta. Cestu zpět jich ale ab-
solvovalo méně, protože některé 
si návštěvníci zakoupili přímo na 
místě. 

Svoji první výstavu měl Ivo 
Krajíček v roce 1980. V té době se 
věnoval i dalšímu velkému koníč-
ku, horolezectví, nezapomínal ani 
na rodinu, děti a stavbu domu. Od 
roku 1990 se živí svou další velkou 
láskou knihami a knihkupectvím. 
Až v roce 1999 se rozhodl věnovat 
řezbařině profesionálně. Na svém 
kontě má také několik zajímavých 
počinů. Jeden z nich se odehrál 
v roce 2000, kdy vytvořil pro Brno 
kolo a draka. Kolo do Brna osobně 
dokutálel čtyřiapadesát kilometrů 
a draka vezl celou cestu kamarád 
na trakaři. Kromě toho také vyře-
zal dar pro papeže u příležitosti 
jeho návštěvy České republiky.

Noc v muzeu. Muzeum Boskovicka 
se v sobotu tradičně připojilo k Fes-
ti valu muzejních nocí. Zdarma ote-
vřeny byly stálé expozice ve všech 
budovách i výstava Pocta Otakaru 
Kubínovi. Doprovodný program byl 
zahájen v židovské čtvrti  prohlíd-
kou s výkladem. V průběhu celého 
odpoledne byla připravena obra-
zová prezentace fotografi í židovské 
čtvrti  Boskovice, které věnoval Mu-
zeu Boskovicka v tomto roce Karel 
Krejčí z Tišnova. Tradičně se také 
po setmění rozsvíti la světla v ex-
pozici historických zemědělských 
strojů. (viz foto)  Pro dospělé byl 
připraven odborný výklad,  pro děti  
pak malování a hry.  (hrr) 
 Foto Radim Hruška

Ivo Krajíček.  Foto Radim HruškaIvo Krajíček.  Foto Radim Hruška
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JIŽNÍ PORTÁL

LAŽANY

LIPŮVKA

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

ČERNÁ HORA

BOSKOVICE

MLADKOV

VANOVICE
KNÍNICE

ŠEBETOV

VELKÉ OPATOVICE

JEVÍČKO

MĚSTEČKO TRNÁVKA

MORAVSKÁ TŘEBOVÁKlub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery 
pořádá 

v sobotu 29. května 2010
1. ročník

 START: pro pěší i cyklo

SE V E RN Í  V Ě T E V
Moravská Třebová / Zámek • 6–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka / U mechanizačního střediska • 7–10 hod. • 27 km
Jevíčko / U Zámečku • 8–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice / Hřiště u nádraží ČD• 8–11 hod. • 17 km
Knínice-Vanovice-Šebetov / Kříž. cyklotrasy 5223 a dál. tělesa • 10–12 hod. • 9 km
Boskovice / Sokolovna • 10–12 hod. • 10 km

J I Ž N Í  V Ě T E V
Brno-Bystrc / Parkoviště u přístaviště • 6–9 hod. • 40 km
Kuřim / Před nádražím ČD • 7–10 hod. • 30 km
Lipůvka / Parkoviště • 8–11 hod. • 25 km
Lažany / Výletiště • 8–11 hod. • 23 km
Rekr. středisko Jižní Portál u Újezdu u Č.H. • 9–11 hod. • 20 km
Černá Hora / Parkoviště u úřadu městyse • 9–11 hod. • 14 km

  CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)
  • 11–17 hod.
V cíli kulturní program • od 13 do 17 hodin – hudební produkce K.T.O. Boskovice (coutry), 
slavnostní otevření víceúčelového hřiště v Mladkově, občerstvení (pivo, limo, klobásy aj.), 
soutěže pro děti, skákací hrad, představení partnerů akce, 
připomenutí tragických silničních tragédií na silnici I/43, podpisová akce aj.

Prezentace na startovacích místech /  Startovné 30 Kč
Ubytování – možno zajistit noclehy v Sokolovně Boskovice

Více na www.zrcadlo.net 
nebo www.boskovice.cz/kct/index.htm, tel. 776 101 004

Přijď
te podpořit ř

ešení 

komunikace R43
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Besídka ke Dni matek
V neděli 16. května se konala v kulturním domě ve Voděradech besídka, 

kterou si děti z místní základní školy připravily pro své maminky a babičky 
jako dáreček ke Dni matek. Jako každý rok si děti pod vedením pana ředi-
tele Najbra, družinářky slečny Kudláčkové a paní Španělové nacvičily více 
než hodinový program plný básniček, písniček, vtipných scének a závěrečné 
pohádky O Sněhurce a sedmi trpaslících.  Text a foto Lenka Opluštilová

Láska ano, děti ještě ne
Žákyně a žáci devátých ročníků ZŠ Blansko, Erbenova 13 se zúčastnili 

akce s názvem Láska ano, děti ještě ne! MUDr. Petr Kovář, který pracuje 
v oboru gynekologie, nám povídal o nebezpečí přerušení těhotenstvi, ra-
dil, že se vyplatí používat antikoncepci kvůli prevenci nemocí a otěhotnění 
a varoval nás, že bychom si měli pečlivě vybírat partnera. Ke konci jsme 
mu anonymně mohli položit jakoukoliv otázku Rozloučili jsme se a odnesli 
si mnoho cenných zkušeností. Jakub Přibyl IX. B, ZŠ Erbenova

Svatojánský chrámový sbor 
zavítal na Mikulovsko

Za nedělního květnového rána se vydal Svatojánský chrámový sbor ze 
Svitávky na cesty. Prvním jeho zastavením byly Pasohlávky. Zde na pozvání 
Otce Josefa v kostele zasvěceném sv. Anně zpíval k jednotlivým částem mše. 
Po jejím skončení nám Otec Josef podal výklad o historii kostela, zvláště 
k jeho oltáři, obětnímu stolu a křížové cestě. 

Následoval společný oběd v Dolních Dunajovicích. Odtud se pak sbor 
přesunul do Brodu nad Dyjí. A to byl hlavní cíl naší cesty. Zdejší kostel je 
zasvěcen svatému Janu Nepomuckému. Hlavní poutní mši celebroval P. Jan 
Klíma, kaplan z kostela sv. Jana Křtitele v Mikulově. Spolu s ním mši sloužil 
i jáhen Jiří Bůžel z Pohořelic. Sbor při mši zazpíval Vstal z mrtvých Kristus, 
Jubilate Deo, Zdrávas Maria, Hostias, Vzkříšený a na závěr skladbu Abra-
ham. Jak dopolední tak i poutní mši na varhany doprovázel Jiří Pohl, sbor 
řídila Leontýna Koryčánková. Poutní kostel při mši zaplnili nejen Pasohlá-
večtí, ale i věřící z Dolních Dunajovic, Novosedel a dalších vesnic. Všem 
přítomným byly na závěr rozdávány voňavé, nadýchané poutní koláče. 

Potom se sbor odebral ke společnému posezení při harmonice a kytarách. 
Při družné zábavě a za zpěvu moravských, českých i slovenských písniček 
sbor setrval do podvečerních hodin. Na závěr Otci Josefovi sbor za pozvání 
a velmi milé přijetí poděkoval a za zvuků písní se vracel do svých domovů.

 Miroslav Holík

Radost v Doubravici
Celý život je protkaný tolika radostmi, že jsme je zapomněli poznávat. 

Radost pramení ze srdce a člověk je jediný tvor, který se zapomíná radovat 
ze života, i když má k radosti nejvíc důvodů.

Radost je ale také název souboru z Blanska, který si pozval Klub důchod-
ců v Doubravici nad Svitavou k uspořádání zábavného pořadu k nedávné-
mu Svátku matek. Jeho členové v seniorském věku dokázali, že na radost 
nezapomínají. Pásmo písniček, básní a úsměvných scének přítomné obe-
censtvo odměňovalo zaslouženým potleskem. Celým pořadem milým slovem 
provázela paní Cachová, zpívající varhaník a trumpetista Karel Nesrsta 
skvěle doprovázel zpěváky. Písničky, které jsme znali i neznali, nás všechny 
v tomto studeném máji potěšily a naladily do lepší nálady. Obdivovali jsme 
výkony zpěváků a možná, kdybychom místo nadávání zpívali, byly by naše 
hlasivky také tak perfektní.

Za Klub důchodců v Doubravici nad Svitavou bych chtěla ještě jednou 
všem přítomným divákům poděkovat za jejich účast, za to že přišli a nebyli 
mezi těmi, kteří si pro samou práci zapomněli udělat čas na radost. Děkuji 
divákům jak místním, tak i „přespolním“ – například početné skupině na-
šich přátel z Kuniček.

Celému souboru Radost přeji, ať jim slouží zdraví, hodně tvůrčích nápa-
dů, elánu, aby poselství radosti předávali ještě dlouhá léta pro pohlazení 
duše dalším vděčným posluchačům. Děkujeme. Jana Poláková

Rybáři soutěžili o pohár
Šestadvacet mladých rybářů soutěžilo O pohár starosty obce Suchý. Cel-

kem vytáhli 1 685 centimetrů ryb. Přitom tu největší ulovil Dominik Chlup 
z Borotína. Na jeho háčku skončil kapr o délce devětatřicet centimetrů. 
Celkovým vítězem a držitelem poháru starosty obce Suchý se stal Marek 
Sekanina ze Svitávky s počtem 357 bodů. Druhé místo obsadil Filip Ko-
vář z Bukové s 330 body. Jako třetí se umístil s 230 body Petr Kočvara ze 
Suchého. Ani letos nesmělo chybět pasování nováčků. Nikdo také neodešel 
s prázdnou, i ti co neměli zrovna štěstí, si odnášeli některou z věcných cen 
podle vlastního výběru. Lákadel bylo spousta.  Vladimír Ševčík

Klub seniorů při farnosti
Od podzimu minulého roku se ve farní kavárně v Boskovicích začal schá-

zet klub seniorů. Organizování těchto setkání se ujal Stanislav Trnečka. 
Každé takové setkání má svůj program. První část je duchovní, v níž se 

přiblíží aktuální část církevního roku nebo vybrané úryvky z Písma. Další 
část je společná a podílejí se na ní i mnozí účastníci setkání, které začíná 
každé první pondělí v měsíci v 16 hodin. 

Program v pondělí 3. května při čaji byl pro nás velmi obohacující. 
V úvodu Eliška Klíčová přečetla několik velmi milých myšlenek a citátů, 
které byly svým obsahem pro všechny přítomné velmi povzbudivé. Protože 
v pátek se několik z nás zúčastnilo pohřbu boskovického rodáka a čestné-
ho občana města Otce kardinála Tomáše Špidlíka na Velehradě, byla část 
našeho setkání věnována právě osobním zážitkům těch, kteří se tohoto po-
sledního rozloučení zúčastnili. Poté jsme mezi námi přivítali místostarostku 
Boskovic Jaromíru Vítkovou, ředitelku Muzea Boskovicka Dagmar Hama-
lovou a neteř Otce kardinála Špidlíka - Ludmilu Švandovou. 

Ludmila Švandová nám přiblížila své dětství. Ve společném domku na 
Bělé bydlela vedle svého strýčka, který byl o šestnáct let starší než ona. 
I když studoval a dával kondice, měl na ni z rodiny nejvíce času. Viděli jsme 
i fotografi e z dětství a ze studentských let kardinála. 

Zajímavé a působivé vzpomínky Ludmily Švandové si ředitelka muzea 
pilně nahrávala. Na závěr poprosila paní místostarostka všechny, kteří mají 
svoje osobní vzpomínky nebo dobové zprávy, aby je donesli ředitelce muzea 
nebo přímo na radnici. Ze všech těchto dokumentů by poté rádi vydali pub-
likaci o slavném rodáku a čestném občanu města Boskovic - Otci kardinálu 
Tomáši Špidlíkovi.  Marie Ženatová

Děti dostaly ochranné balíčky
Drogerie dm věnovala mateřským školám ochranné balíčky. Každá pro-

dejna oslovila ve svém okolí dvě mateřské školy a nabídla jim účast na 
aktivitě Sluníčkové děti. Cílem bylo především zlepšení informovanosti 
a prevence před škodlivými účinky slunečního záření. Mateřinky v Kní-
nicích a Křetíně (viz foto) dostaly zdarma tašku s opalovacími přípravky 
určenými k ochraně dětí při venkovních aktivitách během jejich pobytu ve 
školce. Všechny produkty byly vybrány s ohledem na specifi cké potřeby 
dětské pokožky a vyznačují se výbornou snášenlivostí. Kromě toho dostalo 
každé dítě, které navštěvuje mateřskou školu zapojenou do aktivity, vlastní 
balíček obsahující informační materiály a cestovní balení dětského mléka 
na opalování s ochranným faktorem 30.  Linda Maletínská

Zvířátkový den ve škole
V pátek 14. května se na 1. stupni Základní školy Jabloňany konal oblí-

bený zvířátkový den, na který se naši žáci velmi těšili. Příprava byla peč-
livá. Starší žáci si nachystali v rámci projektového vyučování materiály 
a zajímavosti ze světa zvířat. Prvňáčci a druháčci měli za úkol zpracovat 
tématické plakátky se zvířátky žijícími na statku, v lese a v zoologické 
zahradě.

Hlavním cílem bylo zapojení všech dětí do zábavných činností a hlavně 
ukázka nejmilejších domácích mazlíčků, které si mohly do školy donést. 
V zookoutku jsme přivítali křečky, morčata, králíčky, hlemýždě, štěňát-
ka, koťátka, andulky. Děti se s nimi mohly pomazlit a pohrát. Dokonce 
jsme mohli fandit hlemýždím závodům, které byly velmi napínavé. Protože 
svá zvířátka děti dobře znaly, hezky o nich povídaly a podělily se s námi 
o legrační zážitky, které s nimi zažily. Všichni jsme si zazpívali písničky 
o zvířatech. 

Strávili jsme příjemné dopoledne. Zvířátkový den splnil očekávání – 
originalita, soutěžení, zábavné učení, kázeň, vzájemná pomoc a spoluprá-
ce dětí. Žáci si odnesli mnoho nových poznatků. 

 Petra Vybíhalová, ZŠ Jabloňany
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Vážení spoluobčané,
dovolujeme si obrátit  
Vaši pozornost na volební program 
STRANY ZELENÝCH, který má také na zřeteli 
zlepšení sociální situace v regionech a jejich všestranný rozvoj.
My chceme soustředit své úsilí na to, jak okamžitě podpořit podni-
kání v našem regionu a zároveň následně zvýšit zaměstnanost.
Jako první impuls jsme se rozhodli v této kampani vyzvat živnostníky a podnikatele našeho 
regionu Blanenska-Boskovicka, aby se připojili k naší výzvě a vyšli vstříc svým zákazníkům 
tím, že jim poskytnou na vymezenou dobu určitou slevu na svých výrobcích, zboží, zakáz-
kách a produktech. 
Seznam těch, kteří na naši výzvu odpověděli pozitivně najdete v tomto letáku, včetně uve-
dení jejich adresy a loga. 
A právě oni nabízejí Vám jako zákazníkům, abyste si šli ve vymezeném období od  
20. do 31. 5. 2010 koupit označené výrobky se slevou 10%, kterou poskytnou ve  
svých prodejnách nebo provozech jako regionální producenti nebo provozovatelé. 
Jako občané – voliči budete tedy mít možnost je navštívit a nakoupit zboží nebo služby se 
slevou 10% oproti předložení tohoto letáku, který jim ponecháte. Období těchto deseti dnů 
bude zkouškou, jak se může navýšit obrat a pomůže v perspektivě pomoci vzniku nových 
pracovních míst. 
Strana zelených dokazuje, že její politici jsou čistí a neúplatní.
Rozhodněte se dát nám svůj volební hlas, 
budeme si vážit Vaší důvěry a za to Vám děkujeme.

21. 5. 14.00 h Letovice, náměstí
22. 5.   8.00 h Svitávka
25. 5. 14.00 h Blansko, náměstí Republiky
26. 5. 14.00 h Boskovice, Masarykovo náměstí 

Základní organizace Strany zelených
regionu Blanenska-Boskovicka

PŘEDSTAVENÍ 
NOVÉHO PROJEKTU 
FOTBALOVÉHO
KLUBU

BOHATÉ 

OBČERSTVENÍPROGRAM:
U vchodu do koupaliště:
 9.15 dechová hudba HORALKA 09 a MAŽORETKY ZUŠ Boskovice
 9.45 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KOUPALIŠTĚ
Hlavní pódium před zimním stadionem (v případě nepřízně počasí uvnitř ZS):
 10.00 VYSTOUPENÍ DĚTÍ z MŠ
 10.30 Nadpozemsky bambiliónská jízda - VELKÁ PLYŠOVÁ SHOW PRO DĚTI
 11.30 dechová hudba HORALKA 09 a MAŽORETKY
 12.45 TŘETÍ ZUBY
 15.00 KAMELOT
 16.15 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA plavek (Kožešnická a.s. Hlinsko) a obuvi (Ivo Lizna)
 17.00 ILONA STRYOVÁ a LENTILKY
 18.00 SOUTĚŽ v pití piva na čas
 18.30 ZBYNĚK DRDA & Band
 20.00 DVĚ TANEČNÍ ZÁBAVY SOUČASNĚ (před a uvnitř ZS) 
21.00 a 23.00 TRAVESTI SHOW SCANDALL LADIES 
Program na fotbalovém hřišti:
 12.00 ukázky tréninkových jednotek mládeže a UTKÁNÍ DĚTÍ PROTI RODIČŮM
 14.15 PŘEDSTAVENÍ NOVÉHO PROJEKTU FOTBALOVÉHO KLUBU 
  ,,Novým směrem za jasným cílem“, AUTOGRAMIÁDA ligových hráčů
 16.00 UTKÁNÍ FC BOSKOVICE A - odchovanci v jiných klubech vyšších soutěží

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Jednotné celodenní vstupné do celého areálu včetně koupaliště: 80 Kč (děti do 140 cm zdarma).

REKLAMNÍ AGENTURA

D-PRODUCTION, s.r.o.

zvou širokou veřejnost 

v sobotu 19. června 2010
do areálu Červené zahrady

v Boskovicích

1. PIVNÍ 
SLAVNOSTI

OSM DRUHŮ PIVA

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

U 

OBOBBě:
Ž Š

SOTEVŘENÍ 

KOUPALIŠTĚ

Protožemám rád svůj kraj...

1. Získání dotací ze státního rozpočtu
ve výši 110 mil. korun na rozvoj obce

2. Zahájení provozu azylového domu
pro matky s dětmi v Petrovicích

3. Výstavba a otevření nové mateřské školy
4. Výstavba 48 bytů pro mladé rodiny
5. Výstavba 21 chráněných bytů
s pečovatelskou službou pro seniory

6. Výstavba hasičské zbrojnice
7. Kompletní modernizace Kulturního
domu a Obecního úřadu

8. Kompletní oprava všech místních
komunikací

9. Vytvoření pracovních míst v obci

- Každý má nárok
na bezplatnou lékařkou péči
po stanovení základního standardu
- Podpoříme
každý prospěšný návrh,
bez ohledu kdo ho předloží
(od všech parlamentních stran)

Vladimír Paulík starosta obce Petrovice

Výsledky mé práce
ve funkci starosty
obce Petrovice:

...a kdo mu škodí, toho vypískám!

Radek John
předseda strany VV

„Podpořte uspešného
starostu obce,
kandidáta č. 13
Věcí veřejných.“

  1.  Státem garantovaná standardní zdravotní pé e, konkurence pojiš oven v nadstandardu
  2. Stop zadlužování, snížení výdaj  ve ve ejných zakázkách o 20 %, zakázky na internetu a pod 

dohledem ve ejnosti
  3. Štíhlý stát: plošné snížení po tu ú edník  o 10 %
  4. D chodová reforma: v mládí odpov dnost, ve stá í jistota
  5. Snížení nezam stnanosti díky snazšímu erpání pen z z EU a podpo e malých a st edních 

podnikatel
  6. Podpora rodin s d tmi: slevy na sociálním pojišt ní, startovací byty, více školek a jeslí
  7. Zastavit korupci v armádních zakázkách, peníze do školství a podpory vzd lávání
  8. Jednodušší zákony, vyšší vymahatelnost práva
  9. Sociální dávky: pot ebným ano, p íživník m ne
10. P ímá volba prezidenta, hejtman  a starost  

DESATERO Věcí veřejných10
� PRO

VOLBY 
2010

VOLTE číslo 4VOLTE číslo 4
VĚCI VEŘEJNÉVĚCI VEŘEJNÉ



TIPOVAČKA
POKRAČUJE! 

Devátý kupon 
na straně 12SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

stručněstručně

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 
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Nevídaná přestřelka: Boskovice daly doma čtyři branky, ale přesto podlehly béčku Slovácka

Martin Sehnal zajistil bod proti Rousínovu

K Hraběnce doběhl jako první Jan Kohut

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Blansko, Boskovice - Nejslabší 
jarní divizní návštěva se v sobotu 
tak trochu čekala. Konkurence se-
mifi nálového duelu české hokejové 
reprezentace byla příliš silná. Za-
tímco v Blansku po jeho skončení 
nejvěrnější fanoušci na Kolbenku 
ještě dorazili, v Boskovicích ne. 
A mohli litovat. Devět gólů se jen 
tak často nevidí a nevadilo ani, že 
domácí přece jenom favorizované-
mu Slovácku podlehli. V Blansku to 
až tak velká podívaná nebyla. Zápas 
spěl k remíze, pro kterou si Rousí-
novští evidentně přijeli. Když se jim 
ale podařilo skórovat, vycítili šanci 
na výhru. Tu ale rychle sfouknul vy-
rovnávací brankou Sehnal. 

FK APOS Blansko – FRAMOZ 
Rousínov 1:1 (0:0). 74. Sehnal - 
69. Růžička. Blansko: Švancara 
- Bezděk, Klimeš, Zich, Šíp - Sta-
rý, Němec, Kleveta (83. Pernica), 
Beneš (57. Nečas) - Farník (87. Ja-
růšek) – Sehnal. Rousínov: Švéda - 
Mikloška (C), Maša, Lang, Kupský 
- Klimeš, Ošlejšek (68. Sedláček), 
Fiala, Buršík, Žoček - Růžička. 
Střely na branku: 4:5. Střely mimo: 
6:8. Rohy: 5:5. Fauly: 19:20. Ofsaj-
dy: 3:4. ŽK: 33. Zich, 46. Šíp, 76. 
Bezděk, 76. Starý - 43. Žoček, 50. 
Fiala, 60. Klimeš Milan. Diváků: 
152. Rozhodčí: Hanák - Mikula, 
Konečný. Delegát: Hrkal. Více na 
www.fkblansko.cz.

Rousínov zahrozil hned v 7. mi-
nutě, kdy nad Švancarou po Bur-
šíkově pokusu zadunělo břevno. 
Sehnala na druhé straně zneškodnil 
včasným vyběhnutím Švéda, známý 
stejně jako Ošlejšek z nedávného 
boskovického angažmá. Nepříliš 
pohledný první poločas na velice 
těžkém terénu ozdobila ještě další 
střela Buršíka. 

Po změně stran přece jenom zá-
pas trochu nabral obrátky. Nejdří-
ve zahrozil agilní bojovník Starý 
hrající téměř celý zápas s roztrže-
ným rtem, Švéda ale byl na místě. 
Na druhé straně stálo štěstíčko při 
blanenském brankáři, když Klimeš 
střílel jen nad. Velkou příležitost 
spálil v rousínovském vápně Ne-
čas, kterému nesedla střela zblízka. 
A pak se zablýsklo. Růžička se vy-
dal k domácí brance a přesnou stře-
lou k tyči nedal Švancarovi šanci – 
0:1. Domácí se evidentně lekli a jen 
náhodou ještě dvakrát chvilku poté 
neinkasovali. Naštěstí pro ně ale 
na sebe vyrovnání nedalo dlouho 
čekat. Při nejlepší akci zápasu puto-

Bojovník. Malý postavou, ale velký výkonem. Filip Adamec patřil proti  
Slovácku k nejlepším hráčům na hřišti . Foto adam.s

val míč po ose Němec – Nečas a na 
konci byla trefa Sehnala do prázdné 
brány – 1:1. Vzrušení přinesla ještě 
poslední minuta. Nejprve domácím 
zatrnulo při akci Klimeše, Švan-
cara si však na něj počíhal. Ještě 
větší šanci pak měl Němec, který 
se zapomněl na půlící čáře a dostal 
krásný pas do brejku. Místo zakon-
čení ale hledal nabíhajícího Sehnala 
a obránce Rousínova ho stihl od-
zbrojit. S remízou byly nakonec oba 
celky evidentně spokojeny. 

FC Boskovice – 1.FC Slovácko 
B 4:5 (1:3), 13. Dostál, 68. a 87. 
Jakub Horák, 79. Janíček (PK) - 
2. a 65. Višváder, 44. Ruman, 45. 
Borusík, 84. Dolina. Boskovice: 
Gruber - Adamec, Horák Jakub (88. 
Kopecký), Vorlický, Vykoukal - Do-
ležel (77. David), Martínek, Horák 
Jan, Odehnal (63. Janíček) - Preč, 
Dostál. Slovácko: Slovák - Dolina 
(90. Malý), Borusík, Polák, Hesek, 
Bančák (66.Ohnutek), Čtvrtníček, 
Sasín, Ruman, Višváder, Semela. 
ŽK: Preč, Horák Jakub - Polák, 
Čtvrtníček. Diváků: 50. Rozhodčí: 
Osička, Nesrsta, Nejezchleb. Dele-
gát: Kuba.

Nejnižší návštěva viděla nej-
lepší jarní fotbal v Boskovicích. 
Bylo znát, že oba týmy hrály bez 
zábran, nesvázány přílišnými tak-
tickými pokyny a tak se urodilo 
neskutečných devět branek. Lépe 
začala juniorka Slovácka a po cen-
tru Višvádera, který zapadl do sítě 
vedla – 0:1. Srovnal po chvíli po 
uvolnění Prečem Dostál přízemní 
střelou – 1:1. Další dvě šance zů-
staly nevyužity. Gruber vychytal 
Bančáka a gólman Slovácka zase 
domácího Preče. Skóre se ještě před 
půlí dvakrát změnilo, bohužel to 

bylo v neprospěch Boskovic. Ve 44. 
minutě tečoval trestný kop Sasína za 
Gruberova záda Ruman – 1:2. A pak 
krátce po rozehrávce se trefi l z hrani-
ce vápna ukázkově Borusík – 1:3. 

Vstup do druhého poločasu vyšel 
lépe domácím. Dostálovu střelu Slo-
vák vyrazil, dorážka hlavou stejného 
hráče skončila na břevně. Hosté se 
otřepali a znovu Višváder ze skrumá-
že zvýšil náskok Slovácka – 1:4. Bo-
skovičtí sympaticky nesložili zbraně. 
Po rohu nejprve snížil hlavou Jakub 
Horák – 2:4. Po faulu na Martínka se 
pak po šesti minutách kopala penalta 
a z ní se zapsal do střelecké listiny 
Janíček – 3:4. A to ještě nebylo vše. 
V 84. minutě se hosté opět utrhli 
díky Dolinově hlavičce – 3:5. Účet 
na góly nesmírně bohatého utkání 
uzavřel tři minuty před koncem Ja-
kub Horák – 4:5. 

Další výsledky: Třebíč – Žďár 
3:4, Uherský Brod – Rosice 2:0, 
Šardice – Konice 2:1, Velké Mezi-
říčí – Pelhřimov 2:1, Vyškov – Ot-
rokovice 2:0. 
 1. Šardice 24 16 6 2 50:13 54 
 2. Slovácko B 25 14 5 6 50:24 47 
 3. Žďár 25 13 4 8 41:30 43 
 4. V. Meziříčí 25 11 6 8 30:38 39
 5. Konice 26 10 5 11 33:38 35 
 6. Třebíč 25 9 7 9 35:33 34 
 7. Napajedla 25 10 4 11 33:37 34 
 8. Pelhřimov 26 8 8 10 32:38 32 
 9. Rosice 25 8 8 9 33:39 32
 10. Uh. Brod 25 8 7 10 34:34 31 
 11. Blansko 25 7 10 8 35:41 31 
 12. Otrokovice 25 6 11 8 30:27 29 
 13. Vyškov 25 8 4 13 25:31 28 
 14. Rousínov 25 5 11 9 24:34 26
 15. Boskovice 25 4 6 15 30:58 18 

Příští kolo: Konice – Blansko, 
Otrokovice – Velké Meziříčí, Napa-
jedla – Uherský Brod, Rosice – Bo-
skovice, Slovácko B – Třebíč, Pel-
hřimov – Šardice, Žďár – Vyškov. 

Petrovice - Prvním závodem 
začal před týdnem další roční seri-
álu Hraběnka Cup, který je součástí 
Okresní běžecké ligy Blanenska. 
Svoji stabilní formu dokázal letošní 
suverén Jan Kohút, který na trati od 
sloupského Hotelu Broušek k pe-
trovickému penzionu neměl kon-
kurenci a vyhrál o půl minuty před 
Leošem Svobodou. S podobným 

odstupem pak byl třetí Jan Křenek. 
Seriál pokračuje dnes odpoledne 
závodem Ráječko – Hraběnka.

Výsledky, muži: 1. Kohut (Blan-
sko) 16:02, 2. Svoboda 16:32, 
3. Křenek (oba Bořitov) 16:56. 
Veteráni I: 1. Stloukal (Adamov) 
17:09, 2. Dvořák 17:19, 3. Kejík 
(oba Rájec) 17:38. Veteráni II: 
1. Matěna (Blansko) 18:19, 2. Svo-

boda (Sloup) 18:28, 3. Zoubek (Va-
novice) 19:18. Junioři: 1. Grün 
(Okrouhlá) 17:28, 2. Hajdamach 
(Ráječko) 18:48, 3. Barák (Bosko-
vice) 22:06. Ženy: 1. Komárko-
vá (Olešnice) 18:50, 2. Žákovská 
20:47, 3. Roučková (obě Blansko) 
21:01.

OBL po osmi závodech, muži: 
1. Kohut 640, 2. Chlup (Boskovice) 

516, 3. Vrtílka (Blansko) 451. Ve-
teráni I: 1. Klepal 429, 2. Daněk 
(oba Blansko) 422, 3. Hájek (Doub-
ravice) 365. Veteráni II: 1. Šperka 
(Jedovnice) 420, 2. Zoubek 345, 
3. Matěna 242. Junioři: 1. Hajda-
mach 172, 2. Grün 144, 3. Tihon 
(Blansko) 116. Ženy: 1. Komárko-
vá 260, 2. Barešová (240), 3. Kubo-
vá (Doubravice) 208. (bh) 

* Na mistrovství České republiky staršího žactva ve stolním tenisu v Li-
berci se neztrati li zástupci TJ ČKD Blansko. Ve dvouhře David Kvíčala pro-
hrál až ve čtvrtf inále, s partnerem Štěpánem Konečným tento úspěch 
zopakovali ve čtyřhře, když notně potrápili první nasazený pár.  (bh)

* Při třetí m díle Světového poháru horských kol v německém Off en-
burgu dojel v sobotu závodník benešovského Moravce Radim Kovář při 
své premiéře v tomto seriálu na pěkném 41. místě, když startoval z osm-
desáté pozice.  (mb)

Remíza. Velice těžký terén poznamenal sobotní důležitý divizní duel Blanska s Rousínovem. Soupeři se nakonec 
rozešli smírně po výsledku 1:1. Foto Bohumil Hlaváček

Jana Sotáková byla třetí v Moskvě
Moskva - Splněno. Smělý cíl, 

který si stanovila blanenská talento-
vaná atletka Jana Sotáková se svým 
trenérem Jiřím Ošlejškem (viz foto) 
se podařil. Poté, co se kvalifi kova-
la na evropské nominační závody 
do Moskvy, podařilo se jí skvěle 
zaběhnout trať 100 metrů překážek 
o víkendu i tam. Obsadila vynikající 
třetí místo v čase 13,72 s. Lepší než 
ona byly pouze Ruska Bleskinová 
a Švýcarka Zbarennová. Ve velice 
vyrovnaném závodu odrazila Sotá-
ková na cílové šachovnici nápor 
dalších dvou soupeřek. Nominovala 
se tak na historicky první doroste-
neckou olympiádu, která proběhne 
v létě v Singapuru.  (bh)

Slavnost. V rámci své řádné valné hromady vyhodnoti li v TJ ČKD Blansko nejlepší sportovce, trenéry a kolek-
ti vy za uplynulou sezonu.  Foto Bohumil Hlaváček Foto joslejsek.blog.cz Foto joslejsek.blog.cz
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kam za fotbalemkam za fotbalem Olympia přivezla důležitý bod z Kuřimi. Mohla mít všechny

Bohunice zaskočily Rájec

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko

Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10 hod. (pokud není uvedeno ji-
nak).

úterý 25. května
II. třída: Rudice - Vavřinec (17.30): Strya Mil., Strya Mich., Hlubinka.

středa 26. května
Krajský přebor: Rájec-Jestřebí - Židenice (17.00). Velká n/V - Ráječko. (17.00). 
KP žáci: Blansko - Boskovice (16.00, 17.30).
Grena OP žáci: Cetkovice - Vísky (17.30): Zemánek. 

čtvrtek 27. května
ÏI. třída: Kořenec - Drnovice (17.30): Jalový, Musil, Roučka.

pátek 28. května
IV. třída: Voděrady - Cetkovice (17.15): Pospíšil Jiří, Nečas, Korbel.
II. třída dorostu: Lysice - Skalice (17.00): Borek. Olomučany - Vavřinec (17.30): Ja-
lový. 

sobota 29. května 
Divize: Rosice - Boskovice: Zadinová, Fridrichovský, Hitzger, del. Kotouček.
Krajský přebor: Sparta Brno - Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Kohoutovice - Černá Hora (10.30).
II. třída: Sloup - Drnovice: Korbel, Nečas, Pospíšil Jiří. Rudice - Doubravice: Pernica, 
Zemánek, Novotný.
III. třída: Ráječko B - V. Opatovice: Pivoda, Flek, Tejkal. Olešnice B - Kunštát B: Jalo-
vý, Janča, Landa. 
I. třída dorostu: Čebín - Rájec-Jestřebí (14.00). Rudice - Vyškov B (14.00). 
II. třída dorostu: Lipovec - Adamov (16.30): Mořkovský. Kořenec - Voděrady: Štěrba. 
Černá Hora - Vísky (10.00): Mořkovský. 
KP žáci: Boskovice - Lanžhot (9.00, 10.45). Hrušovany - Blansko (11.30, 13.15).
I. třída žáci: Bystrc B - Letovice (9.00, 10.45). Kunštát - Soběšice (9.00, 10.45). 
Grena OP žáci: Ráječko - Č. Hora (14.00): Flek. Jedovnice - Lipůvka (14.00): Mořkov-
ský. Kotvrdovice - Lipovec: Tejkal. 
Výměna Brno-venkov: Senorady - Zbraslav: Sychra, Roučka. Vys. Popovice - Řezno-
vice: Stloukal, Zaoral. 

neděle 30. května
Divize: Konice - Blansko: Pavlíková, Gasnárek, Trávníček, del. Šoukal.
Krajský přebor: Ráječko - Bavory.
I.B třída: Bořitov - Dražovice. Olešnice - Kunštát. Tišnov - Lipovec. 
II. třída: Lysice - Letovice: Sychra, Jalový, Mořkovský. Vísky - Vavřinec: Brno-venkov, 
Brno-venkov, Brno-venkov. Kořenec - Jedovnice: Štěrba, Musil, Zaoral. Blansko B - Bo-
skovice B (15.00): Manoušek, Zaplatilová, Linhart. Olomučany - Šošůvka: Brno-město, 
Brno-město, Brno-město.
III. třída: Knínice - Lipůvka: Brno-venkov, Korbel, Strya Mil. Skalice - Vilémovice: 
Barák, Nečas. Lažany - Doubravice B: Borek, Pfeifer. Vysočany - Ostrov: Hřava, Pivoda, 
Stloukal. Kotvrdovice - Vranová: Pinkava, Landa. 
IV. třída: Bořitov B - Svitávka (14.14): Strya Mich. Lomnice - Lažánky: Roučka. Koře-
nec B - Vilémovice B(14.15): Musil, Štěrba, Zaoral. Březová B - Benešov: Pospíšil Jiří. 
Úsobrno - Cetkovice: Novotný. Adamov - Voděrady: Brno-město. 
KP dorostu: Boskovice - Židenice (10.00, 12.15). Blansko - Znojmo B (10.00, 12.15).
I. třída dorostu: Líšeň B - Kunštát (14.00). Slovan Brno - Letovice. 
II. třída dorostu: Vavřinec - Jedovnice (v Blansku): KRD. Sloup - Ostrov: Stloukal. Olo-
mučany - Kotvrdovice (10.00): Roučka. Ráječko - Blansko B (13.30): Kosička. Č. Hora - 
V. Opatovice: Mořkovský. Svitávka - Lipůvka: Korbel. Olešnice - Doubravice: Roučka. 
Grena OP žáci: Šošůvka - Vavřinec: Ševčík. Rudice - Adamov: Tejkal. Benešov - Dr-
novice (v Kořenci): Hlubinka. Svitávka - V. Opatovice: Novotný. Knínice - Doubravice: 
Pinkava. Olešnice - Boskovice B: Mořkovský. Vísky - Voděrady: Korbel. Lysice - Cet-
kovice: Borek. 
Výměna Brno-město: MCV Brno - Řečkovice: Flek, Skoták. ČAFC B - Jundrov: Janča, 
Ševčík. 

pondělí 31. května
Grena OP žáci: Rudice - Blansko B (17.00): Janča. 

* STK po prošetření kontumuje výsledek mistrovského utkání OP Grena 
žáci Kotvrdovice – Blansko B na 3:0 ve prospěch domácího týmu z důvodu 
nedostavení se hostujícího oddílu k mistrovskému utkání. Oddíl Blanska se 
trestá podle RS čl. 3/17 pokutou ve výši 500 Kč, podle RS čl. 25/12 V po-
kutou ve výši 500 Kč, dále podle RS čl. 25/5 uhradí náležitosti oddílu Kot-
vrdovic (příprava hřiště, cestovné). Totéž v plném rozsahu platí pro utkání 
téže soutěže Šošůvka – Lipovec, kde došlo k totožné situaci.
* STK bere na vědomí odložení některých mistrovských utkání 8. kola 
v kategorii přípravek z důvodu nezpůsobilého terénu hracích ploch. Naři-
zuje odehrát tyto zápasy nejpozději do 5. 6.
* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů jednotlivých 
fotbalových oddílů. Nepodmíněné tresty: Jarůšek Hynek (Sloup), Koníček 
Michal (Vilémovice) – 3 SU, Hampl Roman (Benešov), Chloupek Lubomír 
(Svitávka), Dyčka Tomáš (Svitávka), Dostál Michal (V. Opatovice) – 2 SU, 
Lepka Marcel (Lysice), Grim Josef (Lipovec), Pešička Pavel (Jedovnice), 
Dvořák Jakub (Voděrady) – 1 SU. DK projednala žádost hráče Miholy Eri-
ka (Drnovice) – žádosti hráče se nevyhovuje. Odročeno projednání případu 
Přikryl Jan (Vavřinec) – neplnění povinností fotbal. oddílu, nezaslání pro-
hlášení hráče.
* DK si na své příští zasedání konané dne 26. 5. v 15.30 hod. na sekreta-
riátu OFS Blansko, Rožmitálova 40 v Blansku zve rozhodčího Lubomíra 
Reka, asistenta rozhodčího Jiřího Roučku, hlavního pořadatele Jaroslava 
Čechmana a trenéra mužstva Sloupu Davida Jarůška. Účast na zasedání DK 
je povinná. Projednávat se bude případ vykázání trenéra z mistrovského 
utkání 22. kola A1A 2201 II. třída mužů mezi týmy Lysice – Sloup, které 
bylo sehráno v neděli 16. 5. (sy)

kam za sportemkam za sportem
úterý 25. května

Atletika: Hraběnka Cup 2010, závod Ráječko-Hraběnka (17.30). Atletický 
čtyřboj mládeže ASPV (9.00), stadion ASK Blansko.

středa 26. května
Atletika: Olympiáda prvních ročníků ZŠ (9.00), hřiště za základní školou 
ve Velkých Opatovicích. 

sobota 29. května
Baseball: Black Hill Blansko – Eagles Praha (11.00, 14.00), junioři, Black 
Hill Arena Blansko.
Horská kola: Pohár Drahanské vrchoviny (9.30), Výletiště u Pazderny 
v Okrouhlé. 
Motorismus: Mezinárodní závody motorových člunů v Jedovnicích 
(15.00), rybník Olšovec. 

neděle 30. května
Aerobik: Babyaerobic Cup (9.45), hala ASK Blansko.
Baseball: Black Hill Blansko – Kotlářka Praha B (13.00, 16.00), českomo-
ravská liga muži, Black Hill Arena Blansko.
Motorismus: Mezinárodní závody motorových člunů v Jedovnicích 
(13.00), rybník Olšovec. 
Streetball: Turnaj Stret4Street (11.00), hřiště ZŠ Dvorská v Blansku.

Mimořádná valná hromada FK APOS Blansko se koná v sobotu 30. května 
ve 13 hod. ve Fotbalové hospůdce na hřišti. Účast členů občanského sdružení 
i dalších zájemců o práci ve prospěch blanenského fotbalu je žádoucí.  (zpr) 

oznámeníoznámení

Černá Hora - Olešnice 2:0.  Foto Bohumil HlaváčekČerná Hora - Olešnice 2:0.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Boři-
tov zamířil do Lipovce, Olešnice do 
Černé Hory. Obě derby měla příchuť 
bojů o záchranu v soutěži a odpoví-
dal tomu i průběh. Na vítěznou vlnu 
se vrátili Kunštátští, kteří udolali 
výborně hrající Medlánky.

Lipovec – Bořitov 2:2 (1:1), 
Zukal, Svoboda – Richtr J., Novot-
ný. Lipovec: Pernica – Marušák, 
Kunc, Sedlák J., Školař – Hrstka 
(35. Sedlák M.), Horáček L., Ho-

ráček R. (80. Gregor), Zukal (75. 
Vágner) – Matuška, Svoboda. Boři-
tov: Richtr L. – Jakubec, Novotný, 
Fikes, Kolínek – Málek, Richtr J., 
Knies, Řehoř (84. Ostrý M.) – Ostrý 
Zb. (42. Vaňura), Lazarov. 

Bořitov předvedl v Lipovci vý-
borný výkon a jen díky obrovské 
smůle si neodvezl všechny body. 
Postaral se o to domácí gólman 
Pernica, který kryl v 68. minutě 
za stavu 1:1 pokutový kop Laza-
rovovi a tři minuty před koncem 
velezkušenému Kniesovi. Bořito-

Lipovecký Pernica chytil dvě penalty
vští přitom hráli více než poločas 
v deseti, když na konci první pěta-
čtyřicetiminutovky šel ven za faul 
mimo vápno jejich brankář Richtr. 
Jak padaly góly? První se radoval 
hostující Richtr ve 25. minutě. Tři 
minuty před změnou stran srovnal 
Zukal. Lipovec vedl od 70. minu-
ty po Svobodově přesném zása-
hu. Účet zápasu uzavřel Novotný, 
když z trestného kopu podstřelil 
nadskakující zeď.
Černá Hora – Bořitov 2:0 (1:0), 

Mareš, Kapoun. Černá Hora: Polák 
– Kapoun, Panovský, Mokrý, Ta-
tíček – Mareš, Flígl (75. Stejskal), 
Čepa, Honsnejman (90. Menou-
šek) – Bubniak, Klepáček. Olešni-
ce: Žila – Kalas, Miluška, Šafařík, 
Plíhal Mir, Krška, Hořínek, Peterka, 
Pařízek, Tomášek, Boček.

Zápas byl od začátku do konce 
velice vyrovnaný, Olešnice roz-
hodně nepřijela odevzdat body. 
Branky se ale před půlí přece je-
nom dočkali domácí. Čepa na-
hrál Marešovi a ten otevřel skóre. 
Zvýšit mohl hned krátce po změ-
ně stran Bubniak, v čisté šanci ale 
mířil přímo do gólmana. Drama 
vyvrcholilo až v 85. minutě, když 
Bubniakův centr poslal hlavou do 
sítě Kapoun.

Kunštát – Medlánky 2:0 (0:0), 
Bednář, Šmerda. Kunštát: Čech 
– Jonáš, Musil, Ducháček, Záboj 
– Hruška, Šmerda, Novotný (46. 
Truhlář), Bednář (89. Zámek) – Ho-
rák, Loukota (65. Řehoř). 

Kunštát vybojoval cenné body 
s kvalitním soupeřem, který před-
vedl velice dobrý výkon. V první 
půli měl více ze hry a jen díky smů-
le nedokázal skórovat. Domácí se 
vrátili z kabiny jako vyměnění a ve 
49. minutě pěknou kombinační akci 
zakončil Bednář. Hosté byli zasko-
čení, v 60. minutě inkasovali podru-
hé po Šmerdově trefě a do zápasu se 
již nevrátili.

Další výsledky: Svratka – Starý 
Lískovec odl., Rousínov B – Bohda-
lice odl., Líšeň B – Tišnov 1:1, Dra-
žovice – Kohoutovice 5:0. 
  1.  Dražovice  21  14  5  2  50:21  47 
  2.  Líšeň B  22  13  5  4  50:22  44
  3.  Kunštát  22  12  3  7  26:22  39 
  4.  Bohdalice  21  11  1  9  45:26  34 
  5.  Olešnice  21  10  3  8  29:33  33
  6.  Svratka  21  9  5  7  39:24  32 
  7.  Tišnov  22  9  3  10  24:26  30 
  8.  Bořitov  22  8  4  10  41:37  28
  9.  Medlánky  22  8  4  10  38:38  28 
  10.  Černá Hora  22  6  9  7  30:22  27 
  11.  Rousínov B  22  7  6  9  32:48  27 
  12.  Kohoutovice  23  9  0  14  40:56  27 
  13.  Lipovec  22  6  6  10  33:50  24 
  14.  St. Lískovec  21  2  2  17  19:71  8 

Ptáte se nás opakovaně, jak to 
bude se sestupy ve fotbalových 
soutěžích. Opakujeme proto 
přesně daná pravidla.

Už před sezonou bylo jisté, že 
z MSD skupiny D sestoupí dva 
poslední celky. Ale to pouze v pří-
padě, že z 2. ligy nesestoupí žádný 
moravský tým, nebo sestoupí jeden, 
ale 14. tým MSD skupiny D bude 
mít více bodů než 14. tým skupiny 
E. Pokud by měl bodů méně, nebo 
z 2. ligy sestoupily dva moravské 
týmy, z D skupiny MSD sestupují 
tři celky. Pokud by všechny byly 
z Jihomoravského kraje, z kraj-
ského přeboru sestoupí čtyři celky. 
Další sestupy by následovaly v pří-
padě přihlášení se nesestupujících 
celků z vyšších soutěží pouze do 
krajských soutěží.

Varianta 1
2. liga: nesestoupí žádný morav-

ský tým.
MSFL: sestupuje Fulnek.
MSD - D: sestupuje Protivanov 

a 15. tým tabulky.
KP JM: sestupuje 16. tým, 

15. pouze v případě, že druhým 
sestupujícím z MSD - D je celek 
z Jihomoravského kraje.

I. A třídy: z obou skupin sestupují 
14. týmy, pokud bude 2. sestupují-
cím z MSD - D tým z Jihomorav-
ského kraje, sestupuje horší 13. tým 
tabulky ze skupiny A nebo skupiny 
B (rozhoduje počet bodů, skóre...).

I. B třídy: ze tří skupin sestupují 
13. a 14. týmy, pokud bude 2. se-
stupujícím z MSD - D tým z Jiho-
moravského kraje, sestupuje nej-
horší 12. tým tabulky ze skupiny A, 
skupiny B, skupiny C (rozhoduje 
počet bodů, skóre...).

Varianta 2
2. liga: sestoupí jeden moravský 

tým.
MSFL: sestupuje Fulnek 

a 15. tým tabulky.
MSD - D: sestupuje Protivanov, 

15. tým tabulky a horší 14. tým 
tabulky z MSD - D nebo MSD - 
E (rozhoduje počet bodů, skóre...).

KP JM: sestupuje 16. tým, 
15. pouze v případě, že jeden sestu-
pující z MSD - D je celek z Jihomo-

ravského kraje, 14. pouze v přípa-
dě, že jsou dva sestupující z MSD 
- D z Jihomoravského kraje. 

I. A třídy: z obou skupin sestupují 
14. týmy, pokud bude 2. sestupují-
cím z MSD - D tým z Jihomorav-
ského kraje, sestupuje horší 13. tým 
tabulky ze skupiny A nebo skupi-
ny B (rozhoduje počet bodů, skó-
re...), pokud budou dva sestupující 
z MSD - D z Jihomoravského kraje 
sestupují 13. celky z obou I. A tříd.

I. B třídy: ze tří skupin sestupují 
13. a 14. týmy, pokud bude 2. se-
stupujícím z MSD - D tým z Jiho-
moravského kraje, sestupuje nej-
horší 12. tým tabulky ze skupiny A, 
skupiny B, skupiny C (rozhoduje 
počet bodů, skóre...), pokud budou 
dva sestupující z MSD - D z Jiho-
moravského kraje sestupují dva 12. 
celky z I. B tříd (rozhoduje počet 
bodů, skóre...).

Varianta 3
2. liga: sestoupí dva moravské 

týmy.
MSFL: sestupuje Fulnek, 

15. a 14. tým tabulky.

MSD - D: sestupuje Protivanov, 
15. a 14. tým tabulky z MSD – D.

KP JM: sestupuje 16. tým, 
15. pouze v případě, že jeden sestu-
pující z MSD - D je celek z Jihomo-
ravského kraje, 14. pouze v přípa-
dě, že jsou dva sestupující z MSD 
- D z Jihomoravského kraje. 

I. A třídy: z obou skupin sestupují 
14. týmy, pokud bude 2. sestupují-
cím z MSD - D tým z Jihomorav-
ského kraje, sestupuje horší 13. tým 
tabulky ze skupiny A nebo skupi-
ny B (rozhoduje počet bodů, skó-
re...), pokud budou dva sestupující 
z MSD - D z Jihomoravského kraje 
sestupují 13. celky z obou I. A tříd.

I. B třídy: ze tří skupin sestupují 
13. a 14. týmy, pokud bude 2. se-
stupujícím z MSD - D tým z Jiho-
moravského kraje, sestupuje nej-
horší 12. tým tabulky ze skupiny A, 
skupiny B, skupiny C (rozhoduje 
počet bodů, skóre...), pokud budou 
dva sestupující z MSD - D z Jiho-
moravského kraje sestupují dva 12. 
celky z I. B tříd (rozhoduje počet 
bodů, skóre...). (zpr)

Jaká platí pravidla pro sestup v našem kraji?

Bohumil Hlaváček

Ráječko, Rájec-Jestřebí - So-
botní duel v Kuřimi dopadl pro Rá-
ječko solidně. Jelo pro bod a přivez-
lo ho, i když vzhledem k průběhu 
utkání mohlo i vyhrát. Bohunický 
Tatran zaskočil o den později Rájec-
ké. Velmi rychle vedl. Ve druhé půli 
ještě vedení zvýšil a fi niš Záleského 
svěřenců již přišel pozdě.

FC Kuřim – SK Olympia Ráječ-
ko 2:2 (1:1), Karásek, Bartoš. Ráječ-
ko: Rettegy – Kopecký, Maška, Ka-
raffa, Koutný (72. Hebký) – Sehnal 
J., Sehnal V., Sígl (54. Badura), Bar-
toš – Karásek (78. Španěl), Neděla.

Úvod zápasu vyšel lépe Olympii. 
Běžela 9. minuta, když centr Nedě-
ly zprava uklidil Karásek hlavou do 
kuřimské svatyně – 0:1. Srovnáno 
bylo na konci první půlhodiny. Utě-
šenou střelu z dobrých třiceti metrů 
sice Rettegy vyrazil, proti dorážce 
Vermouzka pod břevno však již byl 
bezmocný – 1:1. Ráječko toužilo po 
třech bodech a nakročilo k nim díky 
Bartošovi, který proměnil v 58. 
minutě sólo po krásném uvolnění 
od uzdraveného Koutného – 1:2.. 
Když to již vypadalo, že vedení udr-
ží, domácí po rohového kopu čtyři 
minuty před závěrečným hvizdem 
vyrovnali díky Čuhelovi. „Smůla, 
že jsme to zase neudrželi, je to již 
zakleté,“ kroutil hlavou hostující 
trenér Lubomír Zapletal. Jeho celek 
dohrával v deseti. „Bartoš si bohu-
žel obnovil zranění a měli jsme již 
třikrát vystřídáno,“ popsal situaci 
z konce zápasu.

MKZ Rájec-Jestřebí – Tatran 
Brno Bohunice 1:2 (0:1), Macík. 
Rájec-Jestřebí: Němeček – Škva-
renina, Macík, Rusler, Nedělník 
– Reiter (46. Navrátil), Sova (60. 
Opletal), Šmerda, Máša – Šmýd, 
Ostrý. 

Ráječtí jsou na jaře zvyklí od 
začátku vletět na soupeře a dát 
první gól. Tentokrát to bylo přesně 
naopak. Již v 6. minutě je zasko-
čil Bombicz a poslal svůj celek do 
nečekaného vedení – 0:1. A nebyla 
to náhoda. Brňané bojovali nadále 
srdnatě a notně domácí trápili, když 
po celý poločas měli mírně více ze 
hry.

Až po změně stran se průběh tro-
chu změnil. Ráječtí byli aktivnější, 
přesto znovu inkasovali v 62. mi-

nutě, kdy se po přízemním centru 
dostal míč k Hudcovi a ten z bez-
prostřední blízkosti zavěsil – 0:2. 
Trenér Záleský bleskově zareagoval 
stažení obrany na tři hráče a vysu-
nutím Macíka na hrot. Rájecký ča-
houn pak skutečně v 84. minutě po 
rohu snížil – 1:2. Následný drtivý 
tlak domácích však kýžené vyrov-
nání nepřinesl.

Další výsledky: Židenice – Ivan-
čice 0:1, Znojmo B – Hodonín 3:2, 
Ratíškovice – Velká 2:2, Kyjov – 
Sparta 1:1, Bavory - M. Krumlov odl 
na 9. 6., Podluží – Tasovice 2:1. 

Příští kolo, středa: Hodonín – 
Podluží, Rájec-Jestřebí – Židenice, 
Kyjov – Ratíškovice, Sparta – Ku-
řim, Bohunice – Bavory, Tasovice – 
Znojmo B, Ivančice – M. Krumlov, 

Velká – Ráječko. Víkend: Hodonín 
– Kyjov, Sparta – Rájec-Jestřebí, 
Bohunice – Podluží, Tasovice - 
Židenice, Ivančice – Ratíškovice, 
Velká – Kuřim, Ráječko – Bavory, 
M. Krumlov – Znojmo B.
  1.  Rájec  25  17  3  5  52:25  54 
  2.  Bavory  24  16  3  5  47:23  51 
  3.  Tasovice  25  14  6  5  42:23  48 
  4.  M. Krumlov  24  12  7  5  37:26  43 
  5.  Bohunice  25  12  5  8  53:47  41 
  6.  Židenice  24  12  4  8  44:31  40
  7.  Znojmo B  25  11  3  11  55:46  36 
  8.  Ivančice  25  10  5  10  37:35  35
  9.  Sparta  24  9  4  11  45:43  31 
  10.  Kuřim  25  8  7  10  33:43  31
  11.  Ráječko  25  7  6  12  24:33  27 
  12.  Velká  24  7  6  11  28:42  27 
  13.  Podluží  25  7  4  14  27:42  25 
  14.  Hodonín  24  7  4  13  33:48  25 
  15.  Ratíškovice  25  6  5  14  26:48  23 
  16.  Kyjov  25  3  6  16  23:51  15

Rájec - Bohunice 1.2.  Foto Bohumil HlaváčekRájec - Bohunice 1.2.  Foto Bohumil Hlaváček
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ŘÁDKOVÁ INZERCE PODNIKATELSKÁ INZERCE

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce května 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM
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1. Vepřové na pepři, dušená rýže 59,-, 2. Holandský řízek, bramborová kaše, okurek 59,-, 3. Kuřecí nudličky na smetanovo-hermelínové omáčce, těstoviny 65,-, 4. Vepřový plátek zapečený Hermelínem, hranolky 69,-, 5. Svíčková na smetaně, 
houskový knedlík 69,-, 6. Zeleninový salát s kuřecím masem 75,-, 7. Smažený krůtí řízek, šťouchaný brambor, okurek 79,- , 8. Vepřové nudličky s játry, hranolky, zelenina 79,- 

1. Hovězí maso, rajská omáčka, houskový knedlík 59,-, 2. Pečené vepřové kosti, hořčice, chléb 59,-, 3. Vepřový fl amendr, bramboráčky 65,-, 4. Játra pana starosty, hranolky 69,-, 5. Smažený kuřecí řízek, mačkaný brambor 69,-, 
6. Těstovinový salát s krabími tyčinkami 75,-, 7. Smažené žampiony, obloha, opékaný brambor, tatarka 79,-, 8. Přírodní vepřový steak, nivová omáčka, hranolky 79,-

 Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ ZAVŘENO
 
1. Hovězí na slanině, dušená rýže 59,-, 2. Smažené rybí fi lety, bramborová kaše 59,-, 3. Uzená žebra, hořčice, chléb 65,-, 4. Masová směs se žampiony, bramboráčky 69,-, 5. Rajhradský kuřecí řízek, opékaný brambor 69,-, 6. Zeleninový salát 
s šunkou, sýrem a vejcem 75,-, 7. Mix gril (kuřecí, vepřové), sázená vejce, zelenina, hranolky 79,-, 8. Smažený vepřový řízek plněný slaninou a vysočinou, mačkaný brambor, okurek 79,-

1. Znojemská pečeně, dušená rýže 59,-, 2. Smažený sýr, opékaný brambor, tatarka 59,-, 3. Kýta na sedlácký způsob, mačkaný brambor 65,-, 4. Kuřecí zapečeno, šunka, sýr, opékaný brambor 69,-, 5. Jelení skok, bramboráčky 69,-, 
6. Zeleninový salát po mexicku s tuňákem 75,-, 7. Kuřecí směs s čabajkovým salámem a tvarůžky, topinky, zelenina 79,-, 8. Vepřový přírodní řízek zapečený vejci, šunkou a sýrem, hranolky, zelenina 79,- 
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NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 24. 5. do pátku 28. 5. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Drožďová, 1. Sýrové ražniči, brambory, tatarská omáčka, 2. Vepřové žebírko maďarské, rýže

ÚT: Ovarová, 1. Hovězí závitek na smetaně, houskový knedlík , 2. Smažený vepřový řízek, šťouchané brambory

ST: Zelná se slaninou, 1. Čevapčiči s cibulí a hořčicí, brambory, 2. Kuřecí maso na paprice, kolínka

ČT: Pórková s vejcem, 1. Smažený květák, brambory, okurkový salát, 2. Hovězí roštěná, bramborová kaše, okurek 

PÁ: Gulášová, 1. Bramborové šišky s mákem, 2. Kuře à la kachna, hlávkové zelí, houskový knedlík

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● fi remní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

PRODEJ
Prodám silniční kolo značky 

ANLEN. Cena dohodou. Tel. číslo: 
731 706 318.

Na Škodu Felicii prodám potahy 
zelenošedé - dělená sedadla.  Cena 
200,- Kč. Na Škodu Fabii, starší 
model, prodám potahy červenošedé 
- dělená sedadla. Cena 500,- Kč. Na 
Škodu Fabii, starší model, prodám 
zahrádku - nutné držáky ve střeše. 
Cena 500,- Kč.

Prodám postel letiště 180x200 cm, 
materiál světlá borovice, i s matrací 
vcelku. Cena 2.000,- Kč. Telefon č.: 
777 139 281

Prodám byt 3+1 v Uhřicích. Cena 
430 tis. Volejte: 723 953 054. 

Prodám dětské kolo Pionýr, kolo 
Liberta, horské kolo, kolo favorit po 
GO. Všechna v dobrém stavu. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. č.: 
723 199 235. Zn.: Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen vážné-
mu zájemci. Tel. číslo po 19. hodině: 
739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, 
Jasanová ul., ne RK. Volejte tel.:
723 383 188.

Prodám fenku Bruselského gri-
fonka, očkovaná, stáří 18 týdnů. 
Čistokrevná, bez p. původu. Tel. č.: 
724 531 657.

Prodám perský koberec se vzo-
rem (bavlna), 4 x 4 metry, cena doho-
dou. Tel: 737 227 112.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

Prodám pěkné prošívané péřové 
kapny 180x120 cm i s polštářem 80x60 
cm za 550 Kč. Tmavě hnědou záclono-
vou soupravu (garnýž) o délce 320 cm 
za 130 Kč, a 260 cm za 100 Kč. Nové 
pánské hodinky zn. GENEVA v dár-
kové krabičce 2 ks za 550 Kč (i jednot-
livě). Obyčejnou pračku i se ždímač-
kou zn. ROMO za 1  800 Kč. Tel. č.: 
736 458 388

Prodám andulky. Odběr asi za mě-
síc. Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Prodám Škoda Octavia kombi 1,9 
TDI SLX, 178 tis. km, tmavě modrá bar-
va, garážovaná, max. výbava: klimatiza-
ce, ABS, stř. nosič, rádio, zámek zpáteč-
ky, vyhřívaná sedadla, el. ovládání oken 

a zpětných zrcátek, litá kola, letní i zimní 
pneu atd. Nízká spotřeba. Servisní kníž-
ka. Výborný stav. Cena 130 tis. Kč. Tel.: 
602 755 580.

Prodám levně fenku drsnosrsté-
ho jezevčíka. Stáří asi 2 roky. Tel. č.: 
737 414 800.

Prodám štěňátka jorkšírského teri-
éra, fenku jorkšírského teriéra - 2 roky, 
štěňátka čivavy různé, telefon číslo: 
737 414 800.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku - Hluchově. Telefon číslo: 
776 613 780.

Prodám 3kolový kočár, stáří 1 rok, 
cena 4  800 Kč, tel. č.: 737 575 609. 

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyně a koupelny - zdě-
né jádro, nová plastová okna.
Prodej bez účasti realitní kanceláře, 
přímý vlastník. Cena: 1 499 tisíc Kč. 
Tel.: 739 084 712 

Prodám fenku jorkšírského te-
riera, 4 roky stará, bez průkazu pů-
vodu, malá, cena 2000 Kč. Telefon: 
604 861 187.

Prodám mandl, ždímačku na 380 
V,  trubky různých průměrů na plotové 
sochy, kovářskou výheň, míchačku. 
Tel.: 721 273 786. 

KOUPĚ
Myslivecké a lovecké potřeby 

různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci s mysliveckou a loveckou 
tematikou, a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

Koupím byt 2+1, nebo 3+1 
v Blansku, nabídněte. Tel. číslo: 
731 188 619.

Koupím rodinný dům, dvůr, za-
hrada výhodou. V Blansku a okolí, 
do 25 km, cenu respektuji, tel. číslo: 
602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i staré, 
naše i cizí. Kontakt: 777 074 592.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím staré, vyřazené železniční 
dřevěné pražce: Kontakt: 777 612 505.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+kk, novostavba v 

Boskovicích. Tel. číslo: 777 693 433.

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub
Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 
ulice Nová 461. Kontakt: telefon č.: 
777 998 467.

Levně pronajmu chatu v Jedov-
nicích u Olšovce. Standartní vyba-
vení, venkovní ohniště s posezením, 
možnost parkování vedle chaty. Tel.: 
723 830 686.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt: 
777 060 322.

TÝDEN S VEPŘOVÝM                                                      Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 24. 5. do pátku 28. 5., 59-79 Kč                                                        Polévka dle denní nabídky 

Prodej krbovéhoProdej krbového
a palivového dřívía palivového dříví

Doprava do 15 km zdarmaDoprava do 15 km zdarma

RRizikové izikové 
káceníkácení
stromůstromů

Martin Mikula, Lysice, www.kaceni-mikula.czMartin Mikula, Lysice, www.kaceni-mikula.cz
e-mail: mikula.kaceni@seznam.cz, e-mail: mikula.kaceni@seznam.cz, tel.: 732 754 283, 732 923 481tel.: 732 754 283, 732 923 481

Výběrové řízení
Ředitel Základní školy a Mateřské školy Drnovice, okres Blansko, 

vypisuje výběrové řízení na obsazení místa 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY PRO MŠ.
Požadujeme:

� SŠ vzdělání v oboru a vyšší
� praxe minimálně 6 let
� předpoklady pro tvůrčí pedagogickou a výchovnou 
 práci v mateřské škole

Písemné nabídky uchazečů, doplněné strukturovaným profesním 
životopisem, kopie dokladů o vzdělání, s přehledem dosavadní 

odborné praxe přijímá Základní škola a Mateřská škola Drnovice, 
okres Blansko, č. 60, 679 76 Drnovice.

Termín pro podání přihlášek je do 12. 6. 2010

Chorvatsko - Baška Voda 
Mimořádná nabídka
SLEVY po celý červen

Týdenní pobyt jen za 1 500 –1 800 Kč!!!
Možnost přiobjednání dopravy i polopenze.

Ubytováni budete v moderní apartmánovém domě. 
Vila Mily v centru Bašky Vody.

Akce platí do 26. 6. 2010.
Veškeré náležitosti spojené se zakoupením zájezdu vyřídíte 

telefonicky, e-mailem nebo poštou. Katalog vám zdarma zašleme.
Informace a objednávky na tel. č.: 542 134 330

CK Adria Sun, Kobližná 19, Brno. 
www.adriasun.cz        e-mail: adriasun@adriasun.cz

Spole nost BBN, s. r. o., vydavatel týdeníku 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

hledá ženu nebo muže na pozici

I N Z E R T N ÍI N Z E R T N Í

P O R A D C EP O R A D C E
Požadujeme:  SŠ nebo VŠ vzd lání
  Komunika  vní a vyjednávací schopnos  
  P íjemné vystupování
  Vysoké pracovní nasazení
  Samostatnost,  exibilitu
  Znalost práce na PC
  idi ský pr kaz sk. B

Nabízíme: Zázemí fungující spole nos  
  Firemní výhody
  Základní mzdu + provize v závislos   na 
  vámi odvedené práci

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na adresu: Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na 
e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz.
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 ROSICE – BOSKOVICE, DIVIZE 1 0 2

2 KONICE – BLANSKO, DIVIZE 1 0 2

3 SPARTA – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

4 RÁJEČKO – BAVORY, KP 1 0 2

5 KOHOUTOVICE – ČERNÁ HORA, I.B 1 0 2

6 BOŘITOV – DRAŽOVICE, I.B 1 0 2

7 SLOUP – DRNOVICE, OP 1 0 2

8 VÍSKY – VAVŘINEC, OP 1 0 2

9 KOŘENEC – JEDOVNICE, OP 1 0 2

10 RUDICE – DOUBRAVICE, OP 1 0 2

11 BLANSKO B – BOSKOVICE B, OP 1 0 2

12 OLOMUČANY – ŠOŠŮVKA, OP 1 0 2

13 RÁJEČKO B – VELKÉ OPATOVICE, III. TŘ. 1 0 2

14 OLEŠNICE – KUNŠTÁT, I.B 1 0 2

9. kolo9. kolo
TIPOVAČKA

Vítězem sedmého kola se stal Pavel Nečas z Holešína a získává cenu, kterou 
věnoval Bowling Blansko. Zdeněk Sekanina ze Skalice udržel celkové vedení.

Po 7. kole: 1. Sekanina Zdeněk (Skalice) 87, 2. Marušák Stanislav st. (Blansko) 
84, 3. Šváb Karel (Ostrov) 84, 4. Pernica Vítězslav (Rudice) 83, 5. Chloupková 
Monika (Brťov-Jeneč) 81, 6. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 80, 7.-8. Nečas Michal 
(Lipovec), Nečas Pavel (Holešín) 79, 9. Strážnický Břetislav (Blansko) 77, 10.-12. 
Klimeš Karel (Blansko), Němec František (Ráječko), Pavlíček Richard (Petrovi-
ce) 76, 13. Rychnovský Petr (Blansko) 75, 14.-15. Ševčík Milan (Lipovec), Vondra 
Jan (Blansko) 74, 16.-21. Galuška Vladimír (Kotvrdovice), Koloušek Aďa (Blan-
sko), Musil Miroslav st. (Křtiny), Nečasová Hanna (Lipovec), Stloukal Jaroslav 
(Vavřinec), Škaroupka Vít (Spešov) 73, 22.-23. Horák Zdeněk st. (Ostrov), Jirůšek 
Vladimír (Blansko) 72, 24.-25. Flek Zdeněk (Vysočany), Chloupek Radovan (Br-
ťov-Jeneč) 71, 26.-27. Dvořák Martin (Blansko), Zouhar Miloš (Vysočany) 70, 28. 
Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 69, 29. Radiměřský Jan (Lysice) 68, 30.-32. Králíko-
vá Růžena (Blansko), Nečasová Marie (Lipovec), Vašíček Libor (Petrovice) 67, 33. 
Pernica Karel (Rudice) 66, 34. Bednář Miroslav (Voděrady) 65, 35.-38. Gottwald 
Vojtěch (Kulířov), Had Josef (Němčice), Kučera Milan (Vilémovice), Srnec Filip 
(Ráječko) 64, 39.-41. Králík Matěj (Blansko), Urbánek Jan (Vilémovice), Válek Mi-
chal (Kotvrdovice) 62, 42.-49. Dvořák Petr (Blansko), Hlaváček Vojtěch (Blansko), 
Horák Zdeněk ml. (Ostrov), Musil Petr (Křtiny), Pohaněl Bedřich (Ostrov), Stehlík 
Jiří ml. (Kotvrdovice), Ševčík Josef (Ráječko), Štrajt Milan (Ostrov) 61, 50. Jirůšek 
František (Holešín) 60, 51.-53. Klimešová Hana (Blansko), Ťoupek Karel (Blan-
sko), Viška Roman (Letovice) 59, 54.-57. Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Král 
Jaroslav (Vysočany), Musil Miroslav ml. (Křtiny), Zuzák Emil (Blansko) 58, 58. 
Horáčková Anna (Kotvrdovice) 57, 59. Škaroupka Jiří (Ráječko) 56, 60.-62. Ma-
rušák Stanislav ml. (Blansko), Mynařík Zdeněk (Sloup), Škaroupka Martin (Olo-
mučany) 55, 63. Zaoral Michal (Doubravice) 54, 64.-65. Nečas Pavel (Blansko), 
Zouhar Marcel (Vysočany) 53, 66. Hrdlička Daneš (Blansko) 50, 67.-68. Červenka 
Štefan (Blansko), Šenkýř Josef (Blansko) 49, 69.-71. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), 
Škaroupková Lucie (Ráječko), Šváb Josef (Blansko) 47, 72.-73. Pospíšil Václav 
(Kotvrdovice), Svánovský Břetislav (Lipůvka) 45, 74. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 
44, 75. Šebela Rudolf (Blansko) 39, 76.-77. Filip David (Jedovnice), Štrof Karel 
(Blansko) 37, 78. Tichá Lucie (Kotvrdovice) 36, 79. Kubík Michal (Blansko) 33, 80. 
Hruška Luboš (Petrovice) 32, 81. Klíma Pavel (Olomučany) 30, 82. Bartoš Rosti-
slav (Blansko) 21, 83. Hamerský Zdeněk (Březina) 16, 84. Šebela Václav (Blansko) 
13, 85.-86. Bohatec Ladislav (Kladoruby), Gottwaldová Romana (Podomí) 10, 87. 
Ševčík Josef (Podomí) 9

tipovačkatipovačka

Derby v Jedovnicích skončilo nečekaně jednoznačným vítězstvím pro hráče domácího celku

Lysice překvapily šošůvskou Krmelec Arénu
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
K závěrečnému finiši v okresním 
přeboru se nadechli hráči Lysic, 
když přivezli body ze Šošůvky. 
Vavřinec si další porážkou již 
patrně zpečetil osud a na novém 
hřišti, které se bude brzy otevírat, 
se asi bude hrát III. třída. Blanen-
ská juniorka vítězstvím dokráčela 
k potvrzení výhry v letošním roč-
níku okresního přeboru.

Šošůvka – Lysice 1:3 (1:1), 
Petlach M. – Měcháček, Bělehrá-
dek, Lepka P. 

Šošůvka se trápila a Lysice toho 
dokázaly dokonale využít. Po zby-
tečném faulu domácího brankáře 
Valacha šly do vedení z penalty ve 
25. minutě. Deset minut před půlí 
srovnal pohotově Petlach. Pomysl-
ný chléb se lámal po dvaceti minu-
tách druhé pětačtyřicetiminutovky, 
kdy Lysičtí dvěma góly v rozmezí 
sedmi minut rozhodli zápas ve svůj 
prospěch. 

Doubravice – Blansko B 1:4 
(0:2), Beránek – Jelínek, Matuška, 
Pokoj, Navrkal. 

Favorizovaní hosté šli do vede-
ní již v 5. minutě Jelínkem, který 
si pěkně narazil míč s Antalem. 
Za chvíli to bylo 0:2, o zvýšení se 
postaral šikovně Matuška. Další 

branky padaly až ve druhé půli. Po 
Němcově faulu nejprve snížil z pe-
nalty Beránek. Hosté však nenecha-
li nic náhodě a díky trefám Pokoje 
a Navrkala potvrdili svoje vítězství, 

které je posunulo k celkové výhře 
v soutěži.

Jedovnice – Rudice 5:1 (3:1), 
Tajnai 2, Pernica, Janda, Formánek 
– Pernica. 

Derby mělo od začátku jedno-
značný průběh. Běžela první minu-
ta, když rudická obrana zapomněla 
na jedovnického Pernicu, a ten se 
nemýlil. Další sólovou akci promě-

nil v 10. minutě Tajnai, napodobil 
ho ve 36. minutě Janda. Teprve 
poté se dostala ke slovu také Ru-
dice a Pernica po rohu snížil. Hned 
v úvodu druhé půle znovu vystřihl 
sólíčko Tajnai a bylo defi nitivně 
rozhodnuto. Jasnou převahu Je-
dovnic potvrdil ještě pátou bran-
kou Formánek. 

Vavřinec – Kořenec 0:3 (0:2), 
Servus 2, Kuda. 

Vavřinečtí nepřekročili svůj stín. 
Hosté byli od začátku jasně lepší 
a díky dvěma trefám Servuse ved-
li po půlhodině hry již 0:2. Sníže-
ním z penalty pohrdl Rybář, když 
poslal míč vedle. Po změně stran 
se Vavřinec přece jenom dostal do 
dvou šancí, Radim Přikryl a Burget 
je ale nevyužili. Konečnou podobu 
dostal výsledek v 75. minutě díky 
kořeneckému Kudovi.

Letovice – Sloup 3:3 (2:3), 
Chmelíček, Stőhr, Hlaváček – Zou-
har, Belton, Trefi l.

Sloup sahal v Letovicích dlouho 
po výhře. Vedl brankou Zouhara, 
vyrovnání přišlo kvůli zmatku při 
trestném kopu Hlaváčka. Hosté 
šli do brejku. Nejprve se za Sloup 
poprvé trefi la anglická akvizice 
Belton, třetí zásah přidal Trefi l. Po 
chybě obrany přišlo do půle snížení. 
Ve druhé půli se Letovice zlepšily 
a zaslouženě čtvrthodinu před kon-

cem Hlaváčkem z pokutového kopu 
vyrovnaly. 

Drnovice – Vísky 1:1 (1:1), Set-
nička Z. – Šmeral V. 

Překvapení se zrodilo v Drnovi-
cíh. Favorizovaní domácí zklamali. 
Vísky překvapivě od 20. minuty 
vedly. Vyrovnání přišlo ve 35. mi-
nutě, kdy penaltu proměnil Zdeněk 
Setnička. Druhá půle nezajímavého 
zápasu se již obešla bez výrazněj-
ších příležitostí.

Boskovice B – Olomučany 1:1 
(0:0), Pavel – Klíma. 

Domácí nedokázali využít mís-
ty až drtivé převahy a rozdělily se 
s Olomučanskými o body. Ti byli 
s remízou evidentně spokojeni. 
Branky padaly až ve druhé půli. 
Skóre otevřel Pavel ve 49. minutě, 
hosté vyrovnali exkluzivním vyme-
tením šibenice, o které se postaral 
Klíma.
  1.  Blansko B  22  17  4  1  67:28  55
  2.  Kořenec  21  13  1  7  58:43  40
  3.  Lysice  22  11  6  5  43:37  39
  4.  Šošůvka  22  11  5  6  51:48  38 
  5.  Drnovice  21  11  4  6  53:43  37 
  6.  Jedovnice  22  11  3  8  67:48  36 
  7.  Boskovice B  22  8  8  6  52:36  32 
  8.  Doubravice  22  8  7  7  35:35  31 
  9.  Olomučany  22  7  3  12  34:55  24 
  10.  Rudice  20  7  2  11  55:54  23
  11.  Sloup  22  6  3  13  43:57  21 
  12.  Letovice  20  5  6  9  33:47  21 
  13.  Vísky  21  4  3  14  28:50  15 
  14.  Vavřinec  21  2  3  16  26:64  9

Vavřinec - Kořenec 0:3.  Foto Bohumil HlaváčekVavřinec - Kořenec 0:3.  Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda
Patrik Pátek

Dolany - Martin Mareš se stal ví-
tězem třetího dílu Českého poháru. 
Jezdec královéhradecké formace 
PSK Whirlpool-Author byl nejrych-
lejší v chladném a deštivém počasí 
ve Velké ceně města Olomouce. 
Druhý v pořadí, Marešův stájový 
kolega Stanislav Kozubek, si jen 
upevnil vedení v celé soutěži. 

Blanenský cyklista Martin Ma-
reš zvítězil po úniku, ve kterém 
byl prakticky celý závod. Ve třetím 
z patnácti vypsaných devítikilome-
trových okruhů totiž ujel ve trojici 
s Milanem Kadlecem z ASC Dukla 
Praha a Marošem Kováčem z Tren-
čína. Trio si v dešti vybudovalo 
více než dvouminutový náskok na 
hlavní pole. „Nemám ze sebe dnes 
zrovna radost. V té trojce jsem se 
víc vezl a určitě jsem nebyl ten, co 
by tahal. Nejelo se mi dobře, nohy 
se netočily, byla mi zima. Celkově 
jsem se pěkně trápil, takže takové 
vítězství není příliš oslavné,“ při-

Martin Mareš získal pohárové vítězství
znal sebekriticky vítězný Martin 
Mareš z PSK Whirlpool-Author.

Ujetá trojice vydržela do desáté-
ho okruhu, kdy se čelo díky aktivitě 
příbramských jezdců proměnilo. Na 
čele se udržel Mareš s Kadlecem, ke 
kterým se přidala právě příbramská 
dvojice Stohr a Wolf. Za nimi je ale 

stíhala skupina, z níž následně od-
skočil pražský Stanislav Kozubek 
s moravskotřebovským Leopoldem 
Königem a Ondřejem Voborou. Při 
nájezdu do závěrečného patnáctého 
okruhu už ale na čele zůstala jen 
osamocená královéhradecká dvo-
jice Martin Mareš a Stanislav Ko-

zubek. „Když jsem nastoupil, věděl 
jsem, že nesmím polevit dříve, než 
ti za mnou. Hrozně to trvalo. Když 
jsem se otočil a stále za sebou viděl 
kluky z Příbrami, šly na mě mdlo-
by. Nakonec se zlomili,“ vysekl po-
klonu mladým jezdcům z Příbrami 
Stanislav Kozubek, který na cílovou 
rovinku přijel vítězoslavně se svým 
kolegou Martinem Marešem. Druhé 
místo pro Kozubka tak znamená 
upevnění vedoucí pozice v Českém 
poháru. 

Výsledky: 1. Martin Mareš (Cze) 
3:38:34, 2. Stanislav Kozubek 
(Cze) - stejný čas – oba PSK Whirl-
pool-Author, 3. Jan Stohr (Cze) CK 
Windoor´s Příbram +0:27, 4. On-
dřej Vobora (Cze) Team Fanfl ash 
Nutrixxion, 5. Leopold König (Cze) 
PSK Whirlpool-Author - oba +0:38, 
6. Jan Wolf (Cze) CK Windoor´s 
Příbram +1:44, 7. Jiří Bareš (Cze), 
8. Jiří Hochmann (Cze), 9. Marek 
Mixa (Cze) všichni ASC Dukla 
Praha, 10. Petr Benčík (Cze), 11. 
František Klouček (Cze) oba PSK 
Whirlpool-Author - všichni +3:19.

Marti n Mareš.  Foto Patrik PátekMarti n Mareš.  Foto Patrik Pátek

V Bořitově vyhráli
Jobánek a Němcová

Bořitov - Druhým podnikem, Velkou cenou O. K. Bag, pokračoval v Boři-
tově seriál závodů na horských kolech Artézia Orel MTB Cup 2010. V hlav-
ních kategoriích byli nejrychlejší mezi muži Jan Jobánek z Merida Biking 
Teamu, ženám kralovala Martina Němcová (na snímku) z Pells Hard Bikers. 
Petrovická rodačka za sebou nechala elitní jezdkyně benešovského týmu 
Moravec Evu Zemánkovou a kadetku Nikolu Hlubinkovou. Poslední závod 
bořitovského seriálu se pojede v neděli 20. června. (pš)  Foto Pavel Šmerda

Úspěch blanenského aerobikuÚspěch blanenského aerobiku

Bronz. Vynikajícího úspěchu dosáhla blanenská Nela Šenková, která 
skončila na třetí m místě na mistrovství České republiky v soutěži Aero-
bic Master Class v Praze.  Foto Ivana Klimešová
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K O N K U R Z 

Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, 
vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, 

vyhlašuje konkurz

na pracovní místo editele/ky 
p ísp vkové organizace Gymnázium, Boskovice, Palackého nám stí 1

Požadavky:

1. p edpoklady a odborná kvali  kace pro pracovní místo editele školy podle zákona . 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,

2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:

1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né zkoušce 
 a p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení funk ního za azení (nap . pracovní smlouvy, 
 potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejst íku trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady pro výkon n kterých 

funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní Republiky, eské republiky a Slovenské republiky, 
v platném zn ní, (nedokládají uchaze i narození po 1. prosinci 1971),

7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti pro pracovní místo editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., 

o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo:  1. 10. 2010

P ihlášky s uvedenými doklady doru te do 15. 6. 2010 na adresu: Krajský ú ad Jihomoravského kraje, odbor školství, 
do rukou A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz - neotvírat“

INZERCE

Nejmladší plavci si zazávodili
Blansko - Deset jihomoravských oddílů se v sobotu sešlo v blanenském 

bazénu na Letním krajském přeboru nejmladšího žactva. Pouze z této soutěže 
se mohou plavci kvalifi kovat na Poháry Moravy a Slezska, které budou pro-
bíhat v červnu v Prostějově a Karviné. Většinu medailí si odvezly brněnské 
oddíly, které měly na závodech největší zastoupení. Blanenský oddíl zastupo-
valo v této kategorii sedm plavců. Na stupně vítězů vystoupil pouze Zdeněk 
Kocián, který doplaval na tratích 100 m polohově a 50 m motýlek na třetím 
místě. Výrazně lepšího výsledku dosáhlo desetičlenné družstvo z Minervy 
Boskovice. Nejmladší plavkyně Zuzana Vorlová vybojovala dvě zlaté me-
daile v disciplíně 50 a 100 m prsa a dvě stříbrné medaile v padesátce znak 
a kraul. Dva bronzy přidal Boskovicím Josef Bohatec v disciplínách 200 m 
znak a kraul. Jeden bronz získala Andrea Husovská na trati 100 m prsa. (vv)

Nejlepší boskovičtí  plavci.  Foto Věra VencelováNejlepší boskovičtí  plavci.  Foto Věra Vencelová

Hrubý má evropský bronz
Blansko - Letošní soutěže v kulturistice mužů byly zahájeny mistrov-

stvím Moravy v Orlové za účasti dvou borců z ASK Blansko. V katego-
rii do 75 kg nenašel Josef Hrubý přemožitele a v klasické kulturistice nad 
180 cm skončil Michal Vodák třetí. Na republikovém šampionátu v Jihlavě 
startoval jen Hrubý, když vybojoval bronz a byl nominován na mistrovství 
Evropy do holandského Maastrichtu. Tam si blanenský sportovec, ve svých 
sedmačtyřiceti letech nejstarší účastník soutěže, vedl famózně. Nezalekl se 
evropské elity a v silné konkurenci dosáhl na skvělý evropský bronz. Při-
spěl tím k celkovému třetímu místu českého družstva. (jk)

Boskovičtí bojovali v Praze
Praha - Minulou sobotu absolvovalo šest hráčů klubu BHK Orel Bos-

kovice druhý z kvalifi kačních turnajů na mistrovství republiky ve stolním 
hokeji, který se uskutečnil v Praze. Nikomu se tentokrát v konkurenci 87 
hráčů nepodařilo proniknout do elitní desítky, ale umístění Michala Odehnala 
(14.) a Víta Vondála (16.) není určitě zklamáním. Na postupových místech 
na MČR se ve svých kategoriích drží i další boskovičtí účastníci pražského 
turnaje - junior Jakub David (v Praze 34.), v mužích Bohumil Feruga (35.), 
starší žák Vojtěch David (59.) a mladší žák Jan Feruga (85.). (fer)

fotbal
Divize ženy: Vrchovina – Kunštát 2:0 

(1:0). Ráječko – Lažany 0:4 (0:3), Pitharaso-
vá 2, Malá, Stejskalová. Brodek – Boskovi-
ce 1:5 (0:2), Braunšlégrová 2, Vystavělová, 
Krejčířová, Stanková. Kostelec – Drnovice 
5:1 (2:1), nehl. Kotvrdovice – Lokomotiva 
1:7 (0:3), Prausová.
  1.  Lokomotiva  16  2  3  1  60:11  39
  2.  Vrchovina  16  11  2  3  55:6  35
  3.  Kostelec  16  11  2  3  48:21  35
  4.  Boskovice  16  10  2  4  78:20  32
  5.  Kunštát  16  7  4  5  33:25  25
  6.  Kotvrdovice  16  6  5  5  35:19  23
  7.  Lažany  16  5  2  9  37:39  17
  8.  Drnovice  16  5  2  9  36:50  17
  9.  Ráječko  16  2  0  14  8:84  6
  10.  Brodek  16  0  0  16  1:116  0

III. třída: Vranová – Ráječko B 3:0 (2:0), 
Šamšula 3. Ostrov - Kotvrdovice odl. Doub-
ravice B – Vysočany 2:5 (2:4), Vladík, Sáňka 
J. st. – Minařík, Rudolf, Hejč J., Beneš, Hejč 
T. Vilémovice – Lažany 0:2 (0:1), Podrazil, 
Vrbka. Kunštát B – Skalice 1:1 (1:1), Ho-
rák O. – Bílek T. Lipůvka – Olešnice B odl. 
V. Opatovice – Knínice 6:1 (0:1), Niessner 
2, Šmeral, Ostřížek R., Ostřížek J., Hanák – 
Palán.
  1.  Vysočany  22  18  3  1  83:24  57 
  2.  V.Opatovice  21  14  5  2  60:29  47 
  3.  Vilémovice  22  12  2  8  38:33  38 
  4.  Vranová  22  9  4  9  52:48  31
  5.  Lažany  22  10  1  11  42:45  31 
  6.  Kunštát B  22  9  4  9  38:41  31 
  7.  Lipůvka  21  9  3  9  42:38  30
  8.  Skalice  22  8  6  8  51:49  30 
  9.  Ráječko B  22  8  5  9  51:56  29 
  10.  Ostrov  21  8  5  8  34:51  29
  11.  Kotvrdovice  21  5  4  12  33:46  19 
  12.  Doubravice B  22  6  1  15  34:56  19 
  13.  Knínice  22  4  6  12  27:58  18
  14.  Olešnice B  20  4  5  11  28:39  17 

IV. třída: Voděrady – Bořitov B odl. Cet-
kovice - Adamov odl. Benešov – Úsobrno 
odl. Vilémovice B – Březová B 0:7 (0:2), Jež, 
Holas, Valter 2, Štefl , ČK: Zouhar J. (V). La-
žánky - Kořenec B odl. Svitávka – Valchov 
4:1 (2:0), Dvořák, Pleska 2 – Langr.
  1.  Bořitov B  20  15  1  4  74:27  46 
  2.  Adamov  19  12  3  4  77:26  39 
  3.  Cetkovice  18  11  2  5  55:33  35 
  4.  Svitávka  21  11  2  8  45:47  35 
  5.  Úsobrno  19  10  4  5  66:42  34 
  6.  Březová B  20  10  3  7  71:34  33 
  7.  Voděrady  18  10  2  6  46:30  32 
  8.  Benešov  19  8  3  8  37:41  27
  9.  Kořenec B  19  6  5  8  39:37  23 
  10.  Valchov  21  5  4  12  29:59  19 
  11.  Vilémovice B  21  5  1  15  21:94  16 
  12.  Lomnice  20  4  3  13  34:65  15
  13.  Lažánky  19  3  1  15  23:82  10 

KP staršího dorostu: Kuřim – Blansko 
2:2 (1:0), Jarůšek, Sedláček. Mutěnice – Bos-
kovice 0:4 (0:0), Fojt 2, Horák, Stříž.
  1.  Sparta B  22  14  2  6  58:30  44 
  2.  Znojmo B  22  12  4  6  42:27  40
  3.  Blansko  22  11  4  7  53:33  37 
  4.  Břeclav B  22  10  7  5  42:27  37
  5.  Boskovice  22  10  5  7  40:33  35

  6.  St. Lískovec  22  10  4  8  37:46  34
  7.  Židenice  22  9  2  11  29:37  29 
  8.  M. Krumlov  21  8  4  9  25:30  28
  9.  Hodonín  20  8  4  8  30:39  28 
  10.  Mutěnice  22  7  4  11  42:50  25
  11.  Kohoutovice  22  6  6  10  27:39  24 
  12.  Kuřim  21  6  5  10  26:35  23 
  13.  Rousínov  21  6  3  12  31:36  21
  14.  Kyjov  21  5  4  12  26:46  19

KP mladšího dorostu: Kuřim – Blansko 
0:7 (0:3), Apalovič, Buchta 2, Juran, Horá-
ček, Trávníček. Mutěnice – Boskovice 0:4 
(0:0), nehl.
  1.  Blansko  22  20  0  2  98:10  60 
  2.  Znojmo B  22  19  2  1  83:12  59
  3.  Sparta B  22  12  7  3  62:26  43 
  4.  Hodonín  20  11  3  6  50:25  36
  5.  Břeclav B  21  10  2  9  41:42  32
  6.  Boskovice  21  8  4  9  42:54  28
  7.  Kohoutovice  21  7  6  8  43:48  27 
  8.  Rousínov  21  7  4  10  39:45  25
  9.  Židenice  22  6  5  11  34:68  23
  10.  St. Lískovec  21  6  3  12  33:65  21 
  11.  M. Krumlov  19  6  2  11  29:43  20
  12.  Kuřim  21  5  3  13  34:66  18
  13.  Kyjov  21  5  3  13  33:71  18 
  14.  Mutěnice  22  2  4  16  18:64  10

I. třída dorostu: Rájec-Jestřebí – Líšeň B 
3:6 (2:3), Sedlák 2, Pavlíček.
  1.  Slatina  21  17  3  1  97:16  54
  2.  Svratka  21  12  7  2  55:21  43
  3.  M. Slavia  22  13  4  5  57:28  43
  4.  Líšeň B  22  11  3  8  71:49  36 
  5.  Vyškov B  21  11  2  8  42:34  35 
  6.  Rudice  21  10  3  8  52:38  33
  7.  Tišnov  21  10  3  8  48:42  33
  8.  Rájec  22  10  3  9  53:63  33 
  9.  Medlánky  22  9  4  9  59:52  31
  10.  Čebín  21  7  0  14  26:76  21 
  11.  Kunštát  22  5  4  13  44:69  19
  12.  Újezd  20  5  2  13  37:61  17
  13.  Slovan  21  5  2  14  21:52  17 
  14.  Letovice  21  3  2  16  14:75  11

II. třída dorostu, skupina A: Vavřinec – 
Blansko B 0:9 (0:5), Vašák 3, Buchta, Šplíchal 
2, Horáček, Juran. Kotvrdovice - Ráječko odl. 
Adamov – Olomučany 4:1 (2:0), Krátký L. 2, 
Střelec, Manoušek – Beránek. Ostrov - Lipo-
vec odl. Jedovnice – Sloup 7:1 (4:1), Gryc 5, 
Borek, Plch – Svoboda. Dohrávka 16. kola: 
Adamov – Blansko B 3:7 (1:3), Valný, Krátký 
L., Krátký O. – Majer 2, Horáček O., Ševčík, 
Hepp, Buchta, Pištělka, ČK: Krátký O. (A). 
  1.  Blansko B  16  15  1  0  96:16  46 
  2.  Adamov  17  14  1  2  82:27  43
  3.  Jedovnice  17  11  0  6  78:35  33 
  4.  Ráječko  16  9  2  5  40:23  29
  5.  Lipovec  15  8  1  6  48:40  25 
  6.  Vavřinec  16  8  1  7  29:46  25 
  7.  Sloup  17  7  0  10  44:62  21
  8.  Ostrov  16  3  1  12  19:75  10 
  9.  Olomučany  16  2  0  14  21:73  6 
  10.  Kotvrdovice  16  0  1  15  11:71  1 

II. třída dorostu, skupina B: V. Opatovi-
ce – Skalice 1:0 (1:0), Ille. Voděrady – Lysice 
odl. Doubravice – Vísky 2:0 (0:0), Charvát, 
Kubík, ČK: Poláček (V). Lipůvka – Olešnice 
1:0 (1:0), Havlík. Černá Hora – Svitávka 2:1 
(0:0), Šustáček, Absatz – Hanák. Dohrávka 

18. kola: Lipůvka – Kořenec 2:0 (2:0), Rá-
ček, Světlík.
  1.  Lysice  16  13  1  2  45:7  40
  2.  Olešnice  18  11  3  4  25:20  36 
  3.  Č.Hora  16  11  1  4  38:13  34 
  4.  Lipůvka  17  11  0  6  41:25  33 
  5.  Svitávka  18  9  3  6  44:23  30 
  6.  V.Opatovice  17  5  6  6  31:29  21 
  7.  Kořenec  16  5  2  9  28:49  17
  8.  Doubravice  16  4  3  9  23:42  15 
  9.  Skalice  16  4  1  11  22:45  13
  10.  Vísky  17  3  2  12  26:55  11 
  11.  Voděrady  15  2  4  9  20:35  10 

KP starší žáci: Svratka – Blansko 3:1 
(0.0), Šafařík. Boskovice – Vyškov B 6:3 
(2:3), Štindl 2, Doležel, Preč, Širůček, Živný. 
  1.  Bystrc  22  18  3  1  101:20  57
  2.  Brno C  22  14  6  2  89:28  48
  3.  Svratka  21  13  4  4  44:17  43 
  4.  Boskovice  21  14  1  6  58:35  43
  5.  Líšeň  21  11  3  7  53:88  36
  6.  Znojmo B  22  10  4  8  38:40  34
  7.  Hodonín  22  9  4  9  48:46  31
  8.  Sparta B  22  9  3  10  48:51  30 
  9.  Blansko  21  9  1  11  43:51  28
  10.  Vyškov B  22  8  3  11  103:53  27
  11.  Hrušovany  22  7  0  15  26:87  21
  12.  Veselí  22  4  5  13  27:51  17
  13.  Lanžhot  22  4  4  14  27:67  16 
  14.  Hustopeče  22  1  1  20  18:89  4

KP mladší žáci: Svratka – Blansko 0:2 
(0:1), Blažek, Souček. Boskovice – Vyškov 
B 6:2 (1:0), Mareček 2, Kšica, Minx, Novák, 
Stara.
  1.  Svratka  20  18  0  2  144:13  54
  2.  Blansko  20  17  1  2  143:15  52 
  3.  Bystrc  21  16  1  4  97:22  49 
  4.  Sparta B  21  16  1  4  73:17  49 
  5.  Hodonín  21  14  1  6  92:20  43
  6.  Líšeň  20  14  1  5  94:28  43
  7.  Brno C  21  10  2  9  90:34  32
  8.  Veselí  21  10  2  9  58:39  32
  9.  Boskovice  20  6  4  10  52:64  22
  10.  Vyškov B  20  6  1  13  38:106  19  
  11.  Znojmo B  21  4  1  16  32:76  13 
  12.  Hustopeče  21  4  1  16  33:114  13 
  13.  Hrušovany  21  1  0  20  5:167  3
  14.  Lanžhot  20  0  0  20  4:240  0

I. třída starší žáci: Kuřim – Kunštát 9: 
(4:1), Kuruc, Vydeman. Letovice – Bučovice 
1:4 (0:3), Novotný.
  1.  Bystrc B  19  17  1  1  81:24  52 
  2.  Kuřim  19  13  4  2  58:24  43
  3.  Rousínov  18  10  3  5  52:19  33
  4.  Slovan  19  10  3  6  47:26  33
  5.  Židenice  19  10  2  7  58:41  32 
  6.  Slatina  19  9  3  7  53:35  30
  7.  Bučovice  19  7  2  10  26:56  23
  8.  Soběšice  19  6  4  9  58:65  22 
  9.  Letovice  18  6  4  8  38:54  22 
  10.  Tišnov  19  4  2  13  24:66  14 
  11.  Kunštát  19  3  3  13  28:70  12 
  12.  Slavkov  19  2  1  16  28:71  7 

I. třída mladší žáci: Kuřim – Kunštát 7:0 
(1:0). Letovice – Bučovice 1:5 (1:0), Pokor-
ný.
  1.  Slovan  19  16  2  1  63:13  50
  2.  Židenice  19  16  1  2  77:16  49 
  3.  Kuřim  19  14  2  3  82:21  44

  4.  Bystrc B  19  12  3  4  57:25  39 
  5.  Soběšice  19  9  2  8  66:40  29 
  6.  Rousínov  18  9  0  9  71:44  27 
  7.  Slatina  19  8  3  8  25:25  27 
  8.  Tišnov  19  7  5  7  36:33  26
  9.  Bučovice  19  5  0  14  34:88  15 
  10.  Kunštát  19  4  1  14  18:76  13
  11.  Letovice  18  3  1  14  17:95  10
  12.  Slavkov  19  0  0  19  14:84  0

Grena OP žáci, skupina A: Adamov – 
Ráječko 0:3 (0:1), Kolář, Sedlák, Kejhard. 
Vavřinec – Rudice odl. Lipovec – Šošůvka 
odl. Lipůvka – Kotvrdovice 1:2 (0:1), Ženatý 
– Šenk 2. Blansko B – Jedovnice 4:0 (1:0), 
Brichta 2, Souček, Kohút. Černá Hora – Rá-
jec-Jestřebí 0:5 (0:4), Sedláček 2, Pokorný 2, 
Kunc. Dohrávka 19. kola: Černá Hora – Kot-
vrdovice 0:2 (0:1), Keprt R., Keprt D. Vý-
sledky z 20. kola: Kotvrdovice – Blansko B 
3:0 kont. Šošůvka – Lipůvka 3:0 kont. 
  1.  Lipovec  18  17  0  1  103:13  51 
  2.  Blansko B  19  16  0  3  139:31  48 
  3.  Kotvrdovice  20  14  2  4  63:25  44 
  4.  Adamov  20  13  1  6  71:37  40
  5.  Rájec  20  12  2  6  78:27  38
  6.  Ráječko  20  11  2  7  51:27  35 
  7.  Šošůvka  19  10  2  7  51:44  32 
  8.  Rudice  16  5  3  8  43:58  18
  9.  Lipůvka  19  4  0  15  36:101  12 
  10.  Č.Hora  20  4  0  16  15:99  12 
  11.  Jedovnice  20  3  0  17  21:123  9 
  12.  Vavřinec  19  0  0  19  10:96  0

Grena OP žáci, skupina B: Cetkovice – 
Benešov 12:0 (6:0), Baběrád 3, Kubín D. 2, 
Lepka O. 2, Kubín M., Letfus D., Tvarog, Bo-
hatec, Šmíd. Voděrady – Lysice odl. Doubra-
vice – Olešnice 0:9 (0:5), Peterka, Žíla, Řihák 
2, Škoda, Ševčík M., vlastní. V. Opatovice 
– Knínice 7:3 (5:1), Seidl 2, Kaderka, Kouřil 
J., Kříženecký, Veverka, vlastní – Dečička 2, 
Lajšner. Drnovice – Svitávka 2:0 (1:0), Kot-
lán J. 2.
  1.  Boskovice B  20  20  0  0  131:14  60 
  2.  Lysice  19  15  1  3  105:26  46
  3.  Cetkovice  18  14  0  4  89:35  42 
  4.  Voděrady  18  12  2  4  91:27  38 
  5.  Vísky  19  10  2  7  76:47  32
  6.  Drnovice  20  10  1  9  64:36  31 
  7.  Svitávka  19  10  0  9  74:49  30 
  8.  V.Opatovice  20  8  1  11  64:63  25 
  9.  Olešnice  20  5  2  13  40:85  17
  10.  Benešov  19  4  2  13  38:90  14 
  11.  Knínice  20  1  1  18  16:86  4
  12.  Doubravice  20  1  0  19  5:235  3 

Vita OP přípravka, skupina A: Kunštát – 
Rájec-Jestřebí odl. Vavřinec – Černá Hora 7:2 
(2:1), Gregor 3, Kadlecová, Kadlec, Moravec 
R., Moravec O. – Fanta, Řehoř. Boskovice B 
– Knínice 1:2 (1:2), Stejskal D. – Lajšner M., 
Lajšner L. Boskovice A – Blansko 0:3 (0:0), 
Přikryl, Šmerda, Chroust. Dohrávka 8. kola: 
Kunštát – Vavřinec 1:6 (1:1), Dočekal – Gre-
gor, Kadlec 2, Slouka, Moravec R.
  1.  Blansko  8  8  0  0  98:2  24 
  2.  Boskovice A  8  6  0  2  34:15  18 
  3.  Vavřinec  9  5  1  3  33:29  16
  4.  Knínice  8  3  3  2  17:29  12 
  5.  Rájec-Jestřebí  7  3  2  2  22:22  11 
  6.  Č.Hora  8  1  2  5  10:38  5

  7.  Kunštát  8  1  1  6  10:43  4 
  8.  Boskovice B  8  0  1  7  9:55  1 

Vita OP přípravka, skupina B: Blansko 
B - Kotvrdovice nehr., Olomučany – Jedovni-
ce 1:1 (1:0), Beránek – Kubinger J. Vysočany 
– Rudice 1:5 (1:2), Žáček – Matuška 3, Ku-
čera L. 2. Boskovice C – Lipovec 1:4 (1:1), 
Žáček – Formánek, Matuška 2.
  1.  Blansko B  8  8  0  0  67:6  24 
  2.  Jedovnice  8  5  1  2  26:19  16 
  3.  Lipovec  8  5  0  3  31:15  15
  4.  Rudice  8  4  0  4  29:18  12 
  5.  Vysočany  8  3  1  4  17:30  10 
  6.  Boskovice C  8  2  0  6  11:27  6 
  7.  Olomučany  8  1  2  5  7:50  5
  8.  Kotvrdovice  6  1  0  5  8:31  3 

Vita OP přípravka, skupina C: Olešnice 
– Ráječko odl. Letovice – Drnovice odl. Bo-
skovice E – Svitávka 5:2 (2:1), Papoušek 2, 
Rottenberg, Ondroušek, Havelka – Pinkava, 
Bednář. Boskovice D – Lipůvka nehl. Do-
hrávka 8. kola: Olešnice – Letovice 3:3 (3:2), 
Kovář M. 3 – Pokorný, Pečínka, Prudil.
  1.  Letovice  8  6  2  0  37:6  20 
  2.  Boskovice E  8  6  1  1  50:13  19 
  3.  Olešnice  8  4  2  2  21:19  14
  4.  Drnovice  7  3  1  3  23:15  10 
  5.  Lipůvka  7  3  1  3  20:28  10 
  6.  Svitávka  8  3  0  5  43:31  9 
  7.  Boskovice D  7  1  0  6  8:70  3 
  8.  Ráječko  7  0  1  6  10:30  1

horská kola
Artézia Orel MTB Cup, 2. závod – Velká 

cena O.K. Bag, chlapci do 6 let: 1. Šmída, 2. 
Dokoupil (Moravec Sokol Benešov), 3. Hasoň 
(Orel Blansko). Dívky do 6 let: 1. Mišoňová 
(Sokol Veltěž), 2. Smutná (Lysice), 3. Kubo-
vá (Rájec-Jestřebí). Žáci 7 – 9 let: 1. Konečný 
(Kunštát), 2. Tlamka, 3. Šmída (Moravec So-
kol Benešov). Žákyně 7 – 9 let: 1. Hermano-
vá (Bike Pro Racing), 2. Obořilová (Brno), 3. 
Zemánková (Benešov). Mladší žáci 10 – 12 
let: 1. Herman (Bike Pro Racing), 2. Prudek 
(Moravec Benešov), 3. Holík (Orel Bořitov). 
Mladší žákyně 10 – 12 let: 1. Lošťáková, 2. 
Šafářová (Moravec Benešov). Starší žáci 13 
– 15 let: 1. Sekanina (Moravec Merida Czech 
Team), 2. Mayer (Sokol Polnička), 3. Štěpa-
ník (Mapei Cyklo Kaňkovský). Starší žákyně 

13 – 15 let: 1. Tlamková (Okrouhlá). Junioři 
16 – 18 let: 1. Ošťádal, 2. Doležal, 3. Matul-
ka (GT Czech Team). Juniorky 16 – 18 let: 
1. Rezková (KC Kooperativa SG Jablonec 
nad Nisou), 2. Tlamková, 3. Parolková (Mo-
ravec Benešov). Muži Open 19 – 39 let: 1. Bo-
řil (Moravec Czech MTB Team), 2. Vančuřík 
(Merida Biking Team), 3. Cvrkal (GT Czech 
Team). Muži Elite 19 – 39 let: 1. Jobánek 
(Merida biking Team), 2. Strnad (Pells Team), 
3. Matula (Pells Hard Bikers). Ženy 19 – 35 
let: 1. Němcová (Pells Hard Bikers), 2. Ze-
mánková, 3. Hlubinková (Moravec Benešov). 
Ženy 36 a více let: 1. Horáková (Hustopeče). 
Masters I 40 – 49 let: 1. Marek (Cyklosport 
Česká u Brna), 2. Balák (ACS Drak Vrbno), 
3. Prudil (Mobilservis autoslužby Svitavy). 
Masters 50 a více let: 1. Rašovský (Kuřim), 
2. Havlík (Orel Bořitov), 3. Netolický (Vino-
hradské šlapky). 

malá kopaná
1. liga: Kozárov – Orel 3:2, Pivrnec – Ště-

chov 3:1, Kvasar – SADROS 9:2, Karolín – 
Sudice 5:3, NOBICA – Brumov 1:2, Rozhra-
ní – Okrouhlá 5:0.

2. liga: FK Jabloňany – Louka odl. Hole-
šín – Šebetov 2:4, Kopeček – Býkovice 5:0, 
Poříčí – Arsenal 6:1, Suchý – Bedřichov 2:6, 
MICROTEX – Žďárná 6:1.

3. liga: Lefl er – Paradox nehl., PentaCo – 
Světlá 7:3, Újezd u K. – StB Jabloňany 1:0, 
Šerkovice – Spešov 5:3, Rudka – Hasiči 6:5, 
Lhota Rapotina – Vážany 11:3.

4. liga: Velké Opatovice – Dlouhá Lhotas 
odl. Brťov – Vanovice odl. Svitávka – Čer-
vánky 3:2, Jestřebí – Lažánky nehl., Olešná 
– Tuzemák 1:3, Čížovky – Valchov A nehl.

5. liga: Deštná – Dolní Lhota 1:7, Obora – 
Drnovice 1:3, FPO – Lhota u L. 2:2, Rohozec 
- Újezd u B. 2:7, Rozsíčka – Křetín 1:3, Vísky 
– Sebranice 8:1.

Divize: Petrovice – Rudná 3:0, Adamov – 
Piccolo 2:0, Žďár – Horní Lhota 3:4, Norci – 
Vítějeves 4:4, Lysice – Kuničky 2:5, Valchov 
B – Šebrov 4:3.

Základní soutěž: Vysočany – Šošůvka 
4:1, M. Chrastová – OSK 5:1, Borotín – Kně-
ževes 0:2, Skalička – Orel Rock 1:4, Pohora 
– Rudka odl. (bh)

 Foto Bohumil Feruga Foto Bohumil Feruga
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9.7. BLANSKO
host: Mandrage

vstup: start: 20:30 hod
ADAMOV BRNO

BLANSKO
BOSKOVICE

LETOVICE VYŠKOV
 

Město Blansko, Kulturní středisko města Blanska 
a Muzeum Blansko vás zvou na



AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 16.30 hod.: Celé Česko čte dětem, ze 
své oblíbené knížky bude dětem číst herečka Květa Fialová, v 18 hod.: Fialové 
květy štěstí , povídání s populární herečkou Květou Fialovou. 
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Pojďme si vyprávět, beseda s logopedkou Ja-
roslavou Bártovou o významu příběhů a čtení pohádek pro rozvoj řeči dítěte.
Boskovice - Základní umělecká škola v 18 hod.: Závěrečné vystoupení literár-
ně-dramati ckého oboru. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Den otevřených dveří aneb Co nového na 
faře v Doubravici, prohlídka prostor areálu fary, posezení na zahradě s opéká-
ním špekáčků, ukázka a prodej drobných výrobků uživatelů středisek Emanuel 
II a Pěkné modré. 
Černá Hora - Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 3 let.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od 2 do 5 let s K. Parfusovou. 
Rájec-Jestřebí - Zahrádka u knihovny v 18 hod.: Večerníčky na zahrádce, akce 
v rámci cyklu Celé Česko čte dětem. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Katka.
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Všichni jsou v pohodě.
Boskovice v 19.30 hod. Všichni jsou v pohodě.
Jedovnice v 19 hod. Legie.
Letovice v 19.30 hod. Milý Johne.

AKCEAKCE
Blansko - Knihovna v 9 hod.: Burza vyřazených knih. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 16 hod.: Veselé hrátky, soutěže.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se 
Simonou Kyánkovou.
Rájec-Jestřebí - Zahrádka u knihovny v 18 hod.: Večerníčky na zahrádce, akce 
v rámci cyklu Celé Česko čte dětem. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Katka.
Boskovice v 19.30 hod. Všichni jsou v pohodě.
Letovice v 19.30 hod. Milý Johne.

KONCERTKONCERT
Blansko - Základní umělecká škola, Zámek 3 v 17.30 hod.: Absolventský koncert.
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městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 29. 5.  MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 8   516 453 998 
 30. 5.  MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8   516 456 109 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 29. 5.  MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145   516 410 786 
 30. 5.  MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b   516 418 787 

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    plavecká část   rekreační část

Úterý 
25. 5. 630-750 1200-2100 1100-1530 1700-2100

Středa 
26. 5. 630-750 1130-1700 1930-2100 1100-1700 1800-2100

Čtvrtek 
27. 5. 630-900 1400-1700 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
28. 5. 1200-2100 1100-1430 1530-2100

Sobota 
29. 5. 1000-2100 1000-1500 1600-2100

Neděle 
30. 5. 900-2000 900-2000

AKCEAKCE
Blansko - Sál okresního soudu v 16.30 hod.: Závěrečné vystoupení tanečního 
oboru ZUŠ Blansko.
Černá Hora - Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí miminka od 6 
do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškolního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 
Rájec-Jestřebí - Zahrádka u knihovny v 18 hod.: Večerníčky na zahrádce, akce 
v rámci cyklu Celé Česko čte dětem. 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Základní umělecká škola, Kollárova 8 v 17.30 hod.: Veronika, Kaleido-
skop snů, divadelní představení literárně-dramati ckého oboru. 

KINAKINA
Boskovice v 17 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Osadné.
Doubravice v 18 hod. Prokletý ostrov.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Základní umělecká škola v 16.30 hod.: Žákovský koncert. 
Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Hudební slavnosti  2010, koncert skupiny 
Javory a Komorního smyčcového orchestru ZUŠ Letovice. 
Rájec-Jestřebí - Kostel Všech svatých v 19.30 hod.: Dvojkoncert - PF Guitar 
Quartet a Štěpán Rak. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Galerie Čára v 16 hod.: Absolventská výstava výtvarného oboru.

pátek 28. květnapátek 28. května

AKCEAKCE

Taneční a pohybové skladby
TJ Rytmus Boskovice zve všechny na 1. ročník přehlídky tanečních a pohybových 
skladeb RYTMUS - TO JE NAŠE. Akce plná hudby, pohybu, zajímavých kostýmů 
a rozesmátých tváří se koná v sobotu 29. května od 10 hodin ve sportovní hale 
SOŠ a SOU André Citroëna Boskovice, nám. 9. května. Přehlídky se zúčastní ta-
neční skupiny nejen z Boskovic, ale i z dalších měst Jihomoravského kraje.  (kra)

Blansko - Kryté lázně v 16 hod.: Dovádění ve vodě. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 6.30 hod.: Výlet do ZOO Liberec, pro rodiče 
s dětmi.
Kladoruby - Hřiště ve 13 hod.: Setkání rodáků, mše svatá, výstava Z kuchyně 
našich babiček, od 16 hod.: K tanci a poslechu hraje skupina Pohoda Blansko. 
Kunštát - Kulturní dům ve 13 hod.: Pohádková cesta, tentokrát do Bradavic, 
akce pro děti  a rodiče, na závěr zábavný program. 
Svitávka - Park městyse ve 14 hod.: Dětský den. 
Velké Opatovice - Areál letního kina v 15 hod.: Den dětí , soutěže, dětská tom-
bola, skákací hrad, divadelní představení. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Pevné pouto.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice - letní ve 21 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Planeta 51.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Velké Opatovice - Vesti bul stálého kina v 15 hod.: Oči dokořán, vernisáž výsta-
vy prací žáků výtvarného oboru ZUŠ a historie ZUŠ zachycená na fotografi ích. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Mazurie ve 20 hod.: Taneční zábava. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Espue-
las. 
Drnovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Anna. 
Skalice - Výleti ště ve 21 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Akcent. 
Újezd u Boskovic v 18 hod.: Kácení máje, hraje Nota Bene.
Vratí kov ve 21 hod.: Kácení máje, hraje Tamdem.

AKCEAKCE
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky Berušátky, pohybová 
hudební hodinka pro nejmenší.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Dílna.
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Doktor od Jezera hrochů.

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Pokračuje páté kolo naší poznávací soutěže. Ani po odkrytí  páté části  obrázku 
zatí m nikdo neuhodl, kdo nebo co se na něm skrývá. Znovu tedy připomínáme, že 
vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  
okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku odtajníme část 
fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji od-
pověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo prostřednictvím 
e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám 
přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na 
drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhod-
nout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.   (zbb)

pro zábavu...pro zábavu...

AKCE AKCE 

Výstava psích miláčků
Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice po-
řádá v pátek 28. května v prostorách školy v Hybešově ulici Výstavu psích mi-
láčků. Program: 10.15 hod. Zahájení výstavy, 10.30 hod. Posuzování v kruhu, 
13 hod. Doprovodné soutěže. K vidění budou čistokrevní psi s PP i bez i voříšci. 
Součástí  doprovodného programu bude ukázka výcviku psů vězeňské služby 
a ukázka práce žáků předmětu kynologie.  (zpr) 

Blansko - Dřevěný kostelík v 17 hod.: Noc v dřevěném kostelíku. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Povídání se sluníčkem, křest knihy dětské poezie 
blanenské autorky Květy Pokorné. V kulturní programu vystoupí s dramati zací 
dětských veršů žáci ZUŠ Blansko. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 
Rájec-Jestřebí - Zahrádka u knihovny v 18 hod.: Večerníčky na zahrádce, akce 
v rámci cyklu Celé Česko čte dětem. 

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Avatar.
Olešnice v 19 hod. Všude dobře, proč být doma.
Šebetov v 19.30 hod. Ženy v pokušení.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Květ pouště.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Michael Jackson - živá show, večer věno-
vaný Michaelu Jacksonovi. 
Borotí n - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Prak.
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Drnovice - Kulturní dům ve 21 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Akcent. 
Olešnice - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Kredit. 
Skalice - Výleti ště ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje Arcus. 

AKCEAKCE
Boskovice - Na střelnici v 8 hod.: Zkoušky norování. 
Boskovice - Mazurie ve 14 hod.: Kácení máje. 
Okrouhlá - Hřiště za kulturním domem ve 14 hod. Dětský den, různé soutěže, 
skákací hrad zdarma.
Paměti ce - Kaplička Panny Marie ve 14 hod.: Tradiční pouťová mše, následuje 
májové posezení s hudbou a občerstvením, spojené s kácením máje.

KINA KINA 
Blansko v 17.30 a 20 hod. Pevné pouto.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Sobecký obr.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Doktor od Jezera hrochů.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámek ve 13.30 hod.: Festi val dechových orchestrů J. Růžičky. 
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina ve 14 hod.: Hudební a divadelní 
odpoledne, v programu vystoupí Eti en Band Jevíčko, Epicentrum P. Wernera 
ml., Jazzové kombo a další.

stálé akcestálé akce

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana An-
tonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál 
Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Blansko - Muzeum: Rudolf a Emil 
Hlavicové - plasti ky (do 13. 6.) * Blansko - Galerie Ve Věži: Lubomír Jedlička, 
dřevěné plasti ky (do 30. 5.) * Lysice - Zámek: Loutky na zámku (stálá výstava), 
Oldřich Jedlička, obrazy a šperky (do 30. 5.), * Lomnice - Synagoga: Jan Svobo-
da, malby (do 30. 5.) * Blansko - Galerie města Blanska: Jiří Kovanda (do 26. 
5.), Herbář fantaskních rostlin, práce dětí  (do 30. 6.) * Blansko - Knihovna: 65. 

výročí osvobození Blanska (do 31. 5.) * Boskovice - Zámecký skleník: Lenka 
Široká, frotáže, Jaromír Šimkůj, plechy, Magdaléna Kucharičová, fotografi e (do 
31. 5.) * Boskovice - Kino Panorama: Výstava prací studentů SPŠ a VOŠ tech-
nické v Brně - obor umělecké odlévání (do 31. 5.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: 
Historické fotografi e Rájce a okolí (do 31. 5.). 

* Kunštát - Zámek: Výstava kunštátských keramiků (do 31. 5.) * Letovice - Ga-
lerie Domino: Stanislav Havlík, obrazy (do 1. 6.) * Lomnice - Synagoga: Obrazy 
Jana Svobody (do 30. 5.) * Rájec-Jestřebí - Knihovna: Šperky a korálky Petry 
Bufk ové (do 20. 5.) * Boskovice - Galerie Otakara Kubína: Jan Svoboda, obrazy 
(do 13. 6.) * Blansko - Kino: Jak se žije v mateřských centrech (do 31. 5.) * 
Letovice - Kulturní dům: Václav Mach Koláčný, obrazy, digi-grafi ka (do 4. 6.) * 
Boskovice - ZUŠ: Výstava keramiky (do 28. 5.) * Lysice - Knihovna: Anny Koc-
manová, obrazy (do 30. 5.).
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Termín konání voleb do Termín konání voleb do 
Poslanecké sněmovny Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České Parlamentu České 
republiky republiky 

v roce 2010v roce 2010
S ohledem na lhůty stanovené Ústavou České repub-

liky a na základě ustanovení zákona č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České republiky vyhlásil volby 
prezident republiky svým rozhodnutí m ze dne 5. úno-
ra 2010., publikovaným ve Sbírce zákonů pod číslem 
37/2010 Sb. Příslušná částka Sbírky zákonů byla roze-
slána dne 8. února 2010. 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky se konají v pátek 28. května 2010 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu 29. května 2010 od 

8.00 hodin do 14.00 hodin.

Pro „malé” sporty jako je kolová je pro úspěch důležitá podpora nejen široké
veřejnosti, ale i politické reprezentace. Za poslední roky, kdy se nám podařilo
dosáhnout výrazných úspěchů jak na domácím, tak na mezinárodním poli se nám
dostávalo podpory ze strany vedení ODS v našem okrese. Určitě můžeme vyzdvihnout
přístup pana poslance Františka Sivery, který o potřeby sportovců projevoval
opravdový zájem. I proto si myslíme, že program ODS reálně myslí i na potřeby
sportovců do budoucna.

Radim Hasoň, Jiří Hrdlička, Mistři světa v kolové

Tato země si zaslouží ,  aby ji řídily silné,
stabilizované politické strany, schopné
sebekontroly a schopné prosazovat zájmy
celé společnosti. Jsem proti tomu, aby 
v rámci boje o hlasy voličů a následně 
o většinu v parlamentu, politické strany
do řízení státu nechaly zasahovat
extremistické politické strany a nejrůznější
občanská sdružení. Jsem proti politické
nesnášenlivosti mezi vedoucími silami
společnosti. Jsem proti nevzdělanosti,
nekulturnosti, populismu, demagonii 
a ohlupování lidí. Ve volbách se
nerozhoduji podle aktuálních jmen, ale
podle historie, cílů a strategie, kterou
strana představuje. Budu volit a pod-

porovat silnou stranu na pravém středu, stranu, která má ambice prosazovat mé
představy o společnosti. Budu volit ODS.

Ing. Igor Láník sen., zakladatel a majitel firmy Igor Láník Techservis Boskovice

Vždy jsem byl příznivcem ODS,už od jejího zrodu
i nadále míním tuto stranu podporovat. Myslím
především na budoucnost našich dětí a našich
vnuků. Občanští demokraté jsou schopni
ukočírovat tento stát před dalším zadlužováním
a nepatří k těm, kteří říkají něco co nejsou
schopni splnit. Můj hlas proto patří ODS.

Láďa Kerndl, zpěvák

Pana Františka Siveru znám již více jak deset let.
Oceňuji jeho politický rozhled i bohaté zkušenosti.
Jeho opětovnou kandidaturu do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky plně podporuji, neboť
jsem přesvědčen, že vzhledem k jeho zkušenostem,
přehledu a dlouholeté angažovanosti v komunální
politice bude důstojně a profesionálně podporo-
vat nejen zájem okresu Blansko, ale i zájmy
Jihomoravského kraje.

Ing. Bc. Jiří Crha, ředitel Krajského úřadu

Volit pro mě znamená odpovědně rozhodovat 
o osudu naší i budoucí generace. Odmítám
zadlužování státu a zásadně nevěřím nesplnitelným
slibům. Proto volím ODS a podporuji našeho
kandidáta Ing. Františka Siveru. ODS má reálný
program a dlouhodobou vizi, nabízí řešení pro
všechny.

MUDr. Jana Novotná, primařka rehabilitace
Nemocnice Blansko

My mladí máme život před sebou, ale také
velkou zodpovědnost za naši budoucnost.
Myslím, že přišel čas, kdy není možné nechat
věci jen tak plynout kolem nás. Máme obrovskou
příležitost přispět svým hlasem a rozhodnout,
jakým směrem se bude naše země ubírat. Proto
dám svůj hlas ODS.

Lenka Kašparovská, studentka vysoké školy

„Jen ODS může porazit socialisty. Při současném volebním systému
jsou hlasy pro ostatní pravicové strany - TOP09, Věci veřejné a další...
šancí pro Jiřího Paroubka vyhrát volby a sestavit vládu za podpory
komunistů. To je třeba si uvědomit při Vaší volbě 28. a 29. května”.

V dnešních dnech vrcholí volební kampaně jednotlivých politických stran. Je to souboj o voliče, snaha přesvědčit, že program politické
strany a navržené osobnosti je to pravé, co naše země potřebuje nejen v příštích 4 letech pro svoji prosperitu. ODS nabízí řešení
dnešních problémů pro zvýšení zaměstnanosti, řešení státního dluhu, podnikání,zdravotnictví důchodovou reformu a život seniorů,
rodinu... a další oblasti našeho života. ODS ukazuje konkrétní kroky jak nastavit systém, jak realizovat změny k lepšímu a reagovat
tak na vývoj ve společnosti. ODS není žádnou novou a nečitelnou stranou. ODS neslibuje nemožné. Stojí pevně za svými dlouhodobými
cíli a zodpovědnou politikou. Jak tento souboj politických stran dopadne, rozhodneme my všichni. Máme v rukou budoucnost této
země. Přeji všem šťastnou ruku.

ing František Sivera

volte ã. 26ing. František Sivera
Jihomoravský kraj
www.frantiseksivera.cz, www.ods.cz

VÁŠ HLAS 
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Schejbalová
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ODPOVÌDNÍ
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28. A 29. KVÌTNA
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Miloš Zeman Miloš Zeman 
je mimořádná je mimořádná 

osobnostosobnost
V pondělí 17. května 2010 navští vil 

populární pěvecké duo EVA a VAŠEK na 
Klepačově lídr Strany Práv Občanů ZE-
MANOVCI Jihomoravského kraje Mgr. 
Marian Keremidský. Seznámil nás s vo-
lebním programem této strany. V bese-
dě  jsme hovořili o tom, že v nadchá-
zejících volbách mají lidé právo změnit 
politi ku. Shodli jsme se, že Miloš Zeman 
je mimořádná osobnost na české poli-
ti cké scéně.  Pěvecké duo Eva a VašekPěvecké duo Eva a Vašek
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